
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№42(214)
9  августа
2010 года

Бесплатно

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области от 16 июля 2010г. №805
О создании балансовой комиссии при администрации городского округа –  город Галич Костромской области

        В целях контроля за эффективностью использования муниципального 
имущества, анализа и оценки финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных унитарных предприятий, учреждений городского округа 
– город Галич Костромской области, а также  хозяйственных    обществ, 
акции  (доли) в городском округе – город Галич Костромской области уставном 
капитале которых находятся в муниципальной собственности, в соответствии 
с Федеральным законом от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 
образования городской округ город Галич Костромской области,
 постановляю:
    1. Создать балансовую комиссию при администрации городского округа 
– город Галич Костромской области.
      2. Утвердить:

    2.1. положение о балансовой комиссии при администрации городского 
округа – город Галич Костромской области (Приложение № 1);
      2.2. регламент работы балансовой комиссии при администрации городского 
округа – город Галич Костромской области (Приложение № 2);
   2.3. состав балансовой комиссии при администрации городского округа – 
город Галич Костромской области (Приложение № 3).
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

 Глава администрации
 городского округа                                                  А.А. Мосолов     

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации городского округа – город Галич Костромской области
от «16»  июля 2010 года № 805 

ПОЛОЖЕНИЕ
о балансовой комиссии при администрации городского округа – город Галич Костромской области

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Балансовая комиссия при администрации городского округа – город Галич 
Костромской области (далее - Балансовая комиссия) создается в целях 
контроля за эффективностью использования муниципального имущества, 
анализа и оценки финансово-хозяйственной   деятельности муниципальных 
унитарных предприятий  и учреждений городского округа – город Галич 
Костромской области, а  также  хозяйственных обществ, акции (доли) в 
уставном капитале которых находятся в муниципальной собственности, 
разработки мероприятий и механизмов повышения эффективности их 
деятельности и является коллегиальным, совещательным органом.
2. В своей деятельности Балансовая комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования, иными нормативными правовыми актами муниципального 
образования, а также настоящим Положением.
3. Персональный состав Балансовой комиссии утверждается постановлением 
администрации городского округа – город Галич Костромской области.             
       Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ
4. Основными задачами деятельности Балансовой комиссии являются:
1) обеспечение эффективного использования и оптимизация муниципального 
имущества;
2) выявление резервов роста доходной базы местного бюджета от 
использования муниципального имущества и деятельности муниципальных 
унитарных предприятий;
3) обеспечение согласованных действий заинтересованных органов по 
повышению эффективности управления имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности.

Глава 3. ФУНКЦИИ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ
5. Для реализации возложенных задач Балансовая комиссия осуществляет 
следующие функции:
1) рассматривает проекты программ приватизации муниципального 
имущества и изменений к ним, отчеты об исполнении программ приватизации 
и информацию о ходе приватизации муниципального имущества;
2) рассматривает порядок расчета арендной платы за использование 
муниципального имущества;
3) оценивает эффективность управления муниципальным имуществом, 
находящимся в хозяйственном ведении муниципальных предприятий и 
оперативном управлении учреждений городского округа – город Галич 
Костромской области;
4) заслушивает отчеты руководителей о финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных предприятий и учреждений 
городского округа – город Галич Костромской области, хозяйственных обществ, 
акции  (доли) в  уставном капитале которых находятся в муниципальной 
собственности, о проводимой работе по профилактике банкротства, 
финансовому оздоровлению и повышению эффективности деятельности;
5) заслушивает отчеты представителей о деятельности в органах управления 
хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале которых находятся 
в муниципальной собственности; 
6) оценивает текущее финансовое состояние муниципальных унитарных 
предприятий, а также хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале 
которых находятся в муниципальной собственности, по результатам анализа 
финансовой отчетности, расшифровок, справок и других материалов;
7) рассматривает предложения руководителей муниципальных унитарных 
предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале 

которых находятся в муниципальной собственности, по планам работы 
предприятий на среднесрочный период и перспективным направлениям 
деятельности;
8) выявляет и анализирует причины образования у муниципальных унитарных 
предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале 
которых находятся в муниципальной собственности, задолженности по уплате 
платежей в бюджеты и внебюджетные фонды Российской Федерации;
9) определяет меры по погашению задолженности муниципальных унитарных 
предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале 
которых находятся в муниципальной собственности, по уплате платежей 
в бюджеты и внебюджетные фонды Российской Федерации и финансовому 
оздоровлению организаций-должников;
10) утверждает планы мероприятий по финансовому оздоровлению 
муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) 
в уставном капитале которых находятся в муниципальной собственности;
11) вырабатывает рекомендации по совершенствованию системы управления 
муниципальными унитарными предприятиями, хозяйственными обществами, 
акции (доли) в уставном капитале которых находятся в муниципальной 
собственности, в целях повышения эффективности производственно-
хозяйственной и финансовой деятельности;
12) вырабатывает рекомендации и предложения по увеличению доходов 
консолидированного бюджета Костромской области, бюджета городского 
округа – город Галич Костромской области за счет управления и использования 
муниципального имущества;
13) рассматривает результаты ревизии финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных предприятий и исполнение плана 
мероприятий по устранению выявленных в ходе ревизии нарушений;
14) готовит экономически обоснованные предложения по установлению 
величины норматива отчисления части чистой прибыли муниципальных 
унитарных предприятий в местный бюджет;
15) оценивает эффективность деятельности руководителей муниципальных 
унитарных предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном 
капитале которых находятся в муниципальной собственности;
16) рекомендует привлечение руководителей муниципальных унитарных 
предприятий, учреждений городского округа – город Галич Костромской 
области, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале 
которых находятся в муниципальной собственности, к дисциплинарной 
ответственности, расторжение трудовых договоров;
17) рассматривает кандидатуры на должность руководителей муниципальных 
унитарных предприятий, хозяйственных обществ с долей муниципального 
образования в уставных капиталах, представителей муниципального 
образования в советы директоров, ревизионные комиссии, рекомендует их 
для назначения.

Глава 4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ
6. Заседания Балансовой комиссии проводятся в соответствии с графиком, 
утверждаемым главой администрации городского округа – город Галич 
Костромской области, являющегося   председателем Балансовой комиссии. 
         7. Подготовку сводных материалов для рассмотрения на заседаниях 
Балансовой комиссии осуществляет ответственный секретарь.
Повестка заседаний Балансовой комиссии формируется ответственным 
секретарем в соответствии с Регламентом работы Балансовой комиссии и 
утверждается председателем Балансовой комиссии.
8. В рамках работы Балансовой комиссии осуществляется ежеквартальное 
проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 2№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 3№ 42(214)

унитарных предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном 
капитале которых находятся в муниципальной собственности, муниципальных 
учреждений. 
9. Балансовая комиссия имеет право:
1) запрашивать в установленном законом порядке от территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти Костромской области, 
исполнительных органов государственной власти Костромской области, 
органов местного самоуправления, а также предприятий и организаций 
независимо от форм собственности необходимую информацию по вопросам, 
относящимся к ее компетенции;
2) заслушивать на своих заседаниях руководителей муниципальных 
унитарных предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном 
капитале которых находятся в муниципальной собственности, учреждений 
городского округа – город Галич Костромской области, представителей органов 

местного самоуправления муниципального образования области по вопросам, 
относящимся к их компетенции;
3) устанавливать для руководителей муниципальных унитарных предприятий, 
хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале которых находятся 
в муниципальной собственности, сроки представления запрашиваемых 
документов, материалов и информации;
4) вносить в установленном порядке предложения о применении 
дисциплинарных взысканий к руководителям муниципальных унитарных 
предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале 
которых находятся в муниципальной собственности.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Балансовой 
комиссии осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами администрации городского округа – город Галич 
Костромской области.

Приложение № 3
Утверждено

постановлением администрации городского округа – город Галич Костромской области
от «16»  июля 2010 года № 805 

СОСТАВ балансовой комиссии при администрации городского округа – город Галич Костромской области
1. Мосолов Александр Аркадьевич  -  глава администрации городского округа – город  Галич Костромской области – председатель 
 2. Дмитриев Алексей Борисович - заместитель главы администрации городского округа – город Галич Костромской области по экономике и городскому  развитию 
- заместитель председателя
3. Викторова Г.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  - ответственный секретарь 
Члены комиссии:
4. Бенашвили Мария Александровна – заместитель руководителя Межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Костромской области (по согласованию) 
5. Веселова Татьяна Владимировна – управляющая делами главы администрации городского округа – город Галич Костромской области
6. Голубева Н.Н. - начальник отдела экономического развития и муниципального заказа администрации городского округа – город Галич Костромской области
7. Заглодин В.С. - председатель Думы городского округа – город Галич Костромской области (по согласованию)
8. Михницкий Вадим Николаевич - консультант отдела финансово-экономического мониторинга муниципальных образований контрольного управления 
администрации Костромской области (финансовый уполномоченный) (по согласованию)
9. Смирнова Людмила Николаевна - заместитель главы администрации городского округа – город Галич Костромской области по финансовым вопросам,  
начальник финансового отдела администрации городского округа – город Галич Костромской области
10. Смирнова  Галия Турсынгалиевна  -  заместитель начальника юридического отдела администрации городского округа – город Галич Костромской области 

Извещение 
о внесении изменений в извещение  №8 от 02 июля 2010 года  

         Внести изменения в извещение №8 от 02 июля 2010 года, опубликованное в официальном информационном бюллетене “Городской вестник”  №32(204) от 
2 июля 2010 года  о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества системы коммунальной инфраструктуры 
и  иных объектов коммунального хозяйства:
                    1. Изложить пункт 3. «Предмет конкурса», в следующей редакции:
3.  Предмет конкурса.
Право заключения договора аренды муниципального имущества системы коммунальной инфраструктуры и  иных объектов коммунального хозяйства.

ЛОТ 1 -ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Количество
Балансовая
стоимость Дата ввода

Здание ВНС 3-подъема ул.Фестивальная   (1) 1 107480,00 1973 
Здание ВНС 2-подъема ул.Заречная   (2) 1 93876,00 1975 
Здание ВНС ул.Школьная   (3) 1 271458,00 1983 
Здание ВНС ул.Лермонтова   (4) 1 80376,00 1985 
Здание ВНС ул.Гладышева (профлицей №2)   (5) 1 298512,00 1978 
Здание ВНС пл.Калинина 1 23303,00 1975 
Здание ВНС ул.Горная(пивзавод) 1 5633,00 1992 
Здание ВНС ул.Горная(пивзавод) 1 34385,00 1970 
Здание ВНС ул.Горная(пивзавод) 1 20636,00 1989 
Башня рожновского ул.Молодежная 1 8982,00 1983 
Башня рожновского ул.Костромское шоссе 1 118599,00 1983 
Башня водонапорная (на складе) 1 190841,24 
Павильон скважины ул.Городище 1 7967,00 1994 
Павильон скважины ул.Гладышева 1 9799,00 1981 
Павильон скважины ул.Школьная 1 6053,60 2001 
Павильон артскважины ул.Ляполова 1 51499,00 1927 
Артскважина №б/н (1) ул.9 Января 1 29462,40 11.2003
Артскважина №3952  ул.Заречная 1 50072,00 1990 
Артскважина №5364 ул.Фестивальная 1 369379,68 2000 
Артскважина №3906 ул.Лермонтова 1 63190,00 1986 
Артскважина №39134 ул.Красноармейская 1 105462,00 1977 
Артскважина №39144 ул.Красноармейская 1 106288,00 1975 
Артскважина №39189 ул.Гладышева 1 97050,00 1976 
Артскважина №39191 ул.Гладышева 1 98044,00 1981 
Артскважина №4707 ул.Лермонтова 1 41422,00 1986 
Артскважина №4671 ул.Крестьянская 1 60146,00 1988 
Артскважина №4704 ул.К.Цеткин 1 41411,00 1988 
Артскважина №4966 ул.Воронова 1 59769,00 1988 
Артскважина №5026 пер.Свердлова (ул.Свердлова) 1 61602,00 1991 
Артскважина №5040 ул.Калинина 1 58880,00 1991 
Артскважина №5110 ул.Горная 1 25836,00 1992 
Артскважина №5204 ул.Городище (ул.Луначарского) 1 68340,00 1993 
Артскважина №5222 ул.Школьная (ул.Некрасова) 1 55934,00 1993 
Артскважина №5241 ул.Школьная (ул.Некрасова) 1 85742,00 1985 
Артскважина №4658 ул.Сосновая 1 249870,00 1988 
Артскважина №4020 ул.Костромское шоссе 1 225198,00 1983 
Артскважина №2413  ул.Ляполова 1 504444,00 1972 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 3№ 42(214)

Артскважина №2   ул.Тяговая подстанция 1 705367,00 1969 
Артскважина №3264 ул.Ляполова 1 504444,00 1977 
Артскважина №3393 ул.Гора Революции 1 83488,00 2004 
Артскважина №5401 пер.Костромской 1 1047850,00 10.2004
Артскважина №25121/2 ул.Свердлова (пер.1 Мая) 1 292520,00 03.2005
Артскважина №19370/1 ул.Колхозная   1 292520,00 04.2005
Артскважина №3969 ул.Кирова 1 63200,00 10.2005
Артскважина №б/н (2) ул.Гладышева 1 106200,00 10.2005
Артскважина №5485 ул.Ляполова 1 1044290,17 12.2006
Артскважина №5465 ул.Фестивальная 1 598963,52 04.2007
Артскважина №4965 ул.К.Цеткин 1 42946,00 1990
Артскважина №223 ул.Рабочая (ул.Молодежная) 1 296841,60 12.2001
Артскважина №3680 пл.Калинина (ул.Калинина) 1 97412,00 1980 
Артскважина №5054 ул.Гладышева 1 68745,00 1991 
Артскважина №4718 ул.Горная 1 112642,00 1989 
Артскважина №2398 ул.Ленина 1 148708,00 1972
Зона санитарной охраны артскважины (забор) Ляполова 1 141796,00 1959
Резервуар 250м3 ж/б 2-подъем ул.Заречная 1 65976,00 1977 
Резервуар 250м3 ж/б 3-подъем ул.Фестивальная 1 112618,00 1980 
Резервуары ст. ул.Гладышева 2 шт.(профлицей 2) 2 76206,00 1980 
Резервуары ст. ул.Школьная 2 шт.(ЛТЦ) 2 88678,00 1982 
Резервуар стальной ул.Лермонтова 1 25969,00 1993 
Водопровод магистр. от ВК ул.Пушкина,20 до перекр.с ул.Колхозная 153м/d100мм 1 6500,00 1983 
Вод/сети от ул.Набережная,107 до д/с “Светлячок” 170м/d25мм 1 4930,00 1992 
Вод/сети от ТК у котельной ЖКО до д/с №10  150м/d57мм 1 3450,00 1993 
Вод/сети от ВК у ул.Пушкина,20 до кот-й ЖКО  74м/d100мм 1 3180,00 1983 
Вод/сети от пер.Комсомольский,1а до водозаб. колонки  74м/d50мм 1 1700,00 1989 
Вод/сети ул.Пушкина и д/с №10 от задвижки Машиностроителей,4 до кот-й  73м/d89мм 1 3139,00 1981 
Вод/сети ул.Фестивальная,1 1 494420,58 1985 
Вод/сети от ул.Свободы до горбани на К.Цеткин  975м/d100мм 1 121095,94 1968 
Вод/сети ОСК ул.Железнодорожная 1 571601,00 1974 
Кварт/вод/сети от ул.Металлистов,2,4 до забора ГАКЗ  58м/d32мм 1 18096,00 1989 
Вод/сети от кол.-ца ул.Лермонтова,18 до ул.Набережная через ВНС 401,65 пм 1 186067,75 09.2005
Вод/сети 147пм/d=110,160мм от кол.-ца на п-ке Калинина-Лермонтова до кол-ца на п-ке Колх-
Лермонтова 1 99051,46 11.2005
Водопровод/канализац. сети    школа№1 1 139,00 1992 
Напорный резервуар 156 м3 ж/б ул.Костромская 1 293078,00 1905 
Напорная линия 1431м/d125мм,ул.Ляполова,Железнодорожная,Костромская 1 357947,00 1906 
Напорная линия 1431м/d150мм,ул.Ляполова,Железнодорожная,Костромская 1 493790,94 1927 
Разводящая сеть 50м,180м/d25мм,d32мм ул.Касаткиной 1 27950,00 1936 
Разводящая сеть 46м/d200мм ул.Костромская 1 9380,00 1955 
Водопровод от артскважины 210м/d100мм ул.Ляполова 1 139350,00 1973 
Водопровод 212м/d50-150мм ул.Костромская 1 195244,00 1988 
Водопровод технический 315м/d200мм ул.Касаткиной 1 25883,00 1988 
Разводящая сеть 325м,85м/d200мм,d250мм ул.Касаткиной 1 572333,00 1927 
Разводящая сеть 77м/d100мм ул.Касаткиной 1 51107,00 1936 
Вод/сеть к гидроколонке 474м/d200мм ул.Касаткиной 1 95899,00 1970 
Водопровод наружный 324м,108м/d100мм,d50мм ул.Касаткиной 1 80968,00 1970 
Вод/сети к ж/д.ул.Колхозная-Машиностроителей,140м/d110мм 1 25457,32 12.2000
Вод/сети к ж/д ул.Металлистов 54,450м/d50мм 1 22583,38 12.2000
Вод/сети к ж/д ул.Сельскохоз.-Гладышева,118+19м/d110+114мм 1 24872,62 12.2000
Вод/сети к ж/д ул.Леднева 7а,56м/d150мм 1 6002,00 1996 
Вод/сети к ж/д ул.Луначарского,70м/d50мм 1 667,00 1996 
Вод/сети ул.Луначарского ж/д.27,43м/d32мм 1 3386,30 1996 
Вод/сети ул.Машиностроителей д.1 1 1640,00 1996 
Вод/сети ул.Некрасова д.2; 36м/d75мм 1 1180,00 1996 
Вод/сети ул.Загородная д.11; 36м/d32мм 1 118129,00 1993 
Вод/сети к ж/д ул.Сосновая ,768м/d100мм 1 217400,00 1990 
Вод/сети ул.Костромское шоссе,д1  150м/d50мм 1 249199,00 1983 
Вод/сети ул.Ленина д54, 310м/d50мм 1 200174,00 1988 
Вод/сети к ж/д ул.Маныловская 715м 1 1045242,00 1989 
Вод/сети к ж/д ул.9Января, 900м/d60мм 1 419496,00 1983 
Вод/сети к ж/д ул.Озерная  250м/d100мм 1 45379,00 1986 
Вод/сети к ж/д ул.Поречье, 332м/d100мм 1 43288,00 1989 
Вод/сети ул.Строителей д.6а,  325м/d100мм 1 106455,00 1989 
Вод/сети к ж/д ул.Сельскохозяйственная, 790м 1 110247,03 12.2001
Вод/сети к ж/д ул.Молодежная 420пм/d100мм 1 131418,25 02.2005
Вод/сети к ж/д ул.Гладышева,9 d=25мм,66пм 1 17663,99 09.2005
Вод/сети к ж/д ул.Олюшинская d=110мм,170пм 1 60985,80 09.2005
Вод/сети к ж/д ул.Пролетарская,8,12а  d=50мм,160пм;d=32мм,50пм 1 26943,22 09.2005
Вод/сети к ж/д ул.Машиностроителей,4 d=100мм, 62пм 1 34206,20 10.2005
Вод/сети к ж/д ул.Ленина,48 d=100мм, 42 пм 1 31172,42 10.2005



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 4№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 5№ 42(214)

Вод/сети к ж/д ул.Колхозная,7 d=100мм, 21 пм 1 12822,69 10.2005
Кварт/вод/сети от забора ГАКЗ до ж/д ул.Сельскохозяйственная,63а,65:  152м/d100мм 1 6536,00 1983 
Кварт/вод/сети от ул.Пушкина15,17 до ж/д ул.Пушкина,20;   41м/d57мм 1 42996,00 1984 
Вод/сети от ВК у ул.Машиностроителей,3 до ж/д ул.Машиностроителей,4  94м/d100мм 1 90333,00 1979 
Вод/сети от задвижки ВК1 до ул.Строителей д.2(3оч.) 1 18294,00 1999 
Вод/сети от ВК ул.Пушкина,20 до ж/д ул.Пушкина,18;  12м/d32мм 1 21498,00 1983 
Вод/сети от ВК на магистр.вод-де до ул.Пушкина д.16,   11,3м/d32мм 1 21498,00 1983 
Вод/сети от ВК на магистр.вод-де до ул.Пушкина д.14;  3,5м/d50мм 1 21498,00 1983 
Вод/сети от ул.Ушкова,3 до водозаб.к-ки  16,2м/d20мм 1 4524,00 1992 
Вод/сети от ул.Северный м-н,2 до ж/д Северный.м-н,3  46м/d50мм 1 6560,00 1987 
Вод/сети от задвж в ВК у ул.Гладышева,9 до ж/д ул.Гладышева,9,9а,7а; 65м/d89мм 1 21021,00 1980 
Вод/сети от ВК ул.Машиностроителей,4 до ул.Гоголя,14  65м/d89мм 1 2795,00 1992 
Вод/сети к ж/д ул.Загородная-ул.Красноармейская,1750м 1 16066,00 1996 
Вод/сети к ж/д ул.Горная  1200м/d89мм 1 5654,00 1992 
Вод/сети к ж/д ул.Заречная 175м/d100мм 1 879009,00 1976 
Вод/сети к ж/д ул.Гладышева 700м/d100мм 1 45222,64 1975 
Вод/сети к ж/д ул.Машиностроителей, 400м/d100мм 1 146901,00 1982 
Вод/сети ул.Гагарина д.3;  900м/d100мм 1 260449,86 1974 
Вод/сети к ж/д ул.40 лет Октября, 756м/d100мм 1 112377,40 1980 
Вод/сети к ж/д ул.Железнодорожная, 525м/d100мм 1 40761,00 1986 
Вод/сети к ж/д ул.К.Цеткин, 41м/d100мм 1 92652,00 1964 
Вод/сети к ж/д ул.Калинина, 495м/d100мм 1 86485,00 1984 
Вод/сети к ж/д ул.Колхозная, 64м/d100мм 1 34324,00 1982 
Вод/сети к ж/д ул.Лермонтова, 450м/d100мм 1 263217,86 1976 
Вод/сети к ж/д ул.Пионеров 15,95м/d50мм 1 7292,00 1996 
Вод/сети ул.Фестивальная д.2, 700м/d100мм 1 73630,00 1989 
Вод/сети к ж/д ул.Школьная, 350м/d100мм 1 311812,00 1979 
Вод/сети к пяти домам (Шокша) 1 20096,00 1996 
Вод/сети от башни до ж/д-в по ул.Молодежная, 295м/d50мм 1 120100,00 1983 
Вод/сети наружные (300 м) Вет/станц к ж/д. ул.Гора Революции,7 1 389011,00 1976
Водопровод наружный по ул.Красноармейская от д.55 до пер-ка ул.Свободы 665 пм/d150мм 1 306180,43 01.2007
Водопроводная сеть от маг.до Металлистов,54 1 2592,00 30.11.02
Водоподъемная установка с погруж.насосом ул.Тяг.подстанция 1 7238,00 1978 
Дежурная будка (вагон) ул.Лермонтова 1 40000,00 1998
Дежурная будка ул.Заречная 1 1800,00 1973
Преобразователь частот.в комплек.с сетевым дросселем 1 49060,00 06.2003
Преобразователь частоты L300-P550HFE в комплекте с преобразователем давления и блоком 
питания 1 121300,00 05.2004
Шкаф ШУН-450-1111-3  на ВНС ул.Лермонтова 1 82852,53 02.2005
Инвертор L 300P-450HFE2 на ВНС ул.Лермонтова 1 90078,69 02.2005
Дроссель ДФ 301-6221 на ВНС ул.Лермонтова 1 13642,62 02.2005
Шкаф ШУН-150-111-3  на ВНС ул.Гладышева 1 55629,51 02.2005
Шкаф ШУН-150-111-3  на ВНС ул.Школьная 1 55629,51 02.2005
Инвертор L 300P-150HFE2 на ВНС ул.Гладышева 1 37377,05 02.2005
Инвертор L 300P-150HFE2  на ВНС ул.Школьная 1 37377,05 02.2005
Гидрант пожарный в колодце ул.Гагарина,4 1 44431,00 1972 
Гидрант пожарный в колодце пл.Революции (РКЦ) 1 48399,00 1971 
Гидрант пожарный в колодце ул.Северный м-н 1 11652,00 1975 
Гидрант пожарный в колодце ул.Калинина, д/с №11 1 36121,00 1976 
Гидрант пожарный в колодце ул.Гоголя,12 1 2959,00 1985 
Гидрант пожарный в колодце ул.Калинина,29 1 39772,00 1975 
Гидрант пожарный в колодце ул.Колхозная,24 1 40005,00 1974 
Гидрант пожарный в колодце ул.Красноармейская,4 “а” 1 48748,00 1968 
Гидрант пожарный в колодце ул.Красноармейская,84 1 85303,00 1988 
Гидрант пожарный в колодце ул.Красовского,68 1 36065,00 1985 
Гидрант пожарный в колодце ул.Лермонтова,18 1 17867,00 1975 
Гидрант пожарный в колодце ул.Луначарского,20 1 169344,00 1965 
Гидрант пожарный в колодце ул.Леднева 1 20570,00 1989 
Гидрант пожарный в колодце ул.Костромская,13б (узел связи) 1 1976,06 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.40 лет Октября 1 3081,60 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.К.Цеткин,16 1 1976,06 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Луначарского,25 1 205,70 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Луначарского,49 1 43,00 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Гагарина,57а 1 4975,14 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Гладышева,71 6 11856,36 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Колхозная,19 1 2057,00 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Фестивальная ,1 (ГГБ) 3 14925,42 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Школьная,5 1 4000,00 08.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Лермонтова 1 4975,14 12.2009
Гидрант пожарный в колодце ул.Фестивальная ,2 1 4975,10 
Гидрант пожарный в колодце школы №3 1 4975,11 
Гидрант пожарный ул.Свободы-Советская 1 3081,60 30.06.05



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 5№ 42(214)

Гидрант пожарный ул.Свободы,30 1 4000,00 30.11.03
Гидрант пожарный ул.Свердлова,17 1 1976,06 31.12.04
Гидрант пожарный  ул.Лисья гора 1 4975,14 30.08.02
Гидрант ГП Н-1,25  ул.Гладышева 4 31600,00 31.08.2007
Гидрант пажарный 1м.ул.Машиностроителей,1 1 3081,60 31.03.2008
Насос К-100-65-250 ВНС пл.Калинина 1 4804,00 1994 
Насос К-100-65-250 ВНС пл.Калинина 1 4804,00 1994 
Насос К-100-65-250 ВНС 2-подъема ул.Заречная 1 5527,00 1993 
Насосы К-80-50-200 в сборе ВНС 2-подъема ул.Заречная (2 шт.) 2 13747,00 1991 
Насос К 100-80-160 нас-я ЛТЦ ул.Школьная 1 13500,00 10.2003
Насос КМ 80/50/200 3-й подъем ул.Фестивальная 1 9900,00 30.08.02
Насос К 8/18 Скв.ул.9 Января 1 2120,00 30.04.2006
Насос ЭЦВ 6-6,5-85 Скв.№3969 ул.Кирова 1 8500,00 31.10.2007
Насос ЭЦВ 6-10-80 Скв.№5054 ул.Гладышева 1 7974,68 30.09.2007
Насос ЕСМ 100-VS ВНС 3-й под. Фестивальная 1 8707,63 28.02.2008
Насос ЭЦВ 6-10-110 скв.№5110 ул.Горная 1 9245,61 30.12.2008
Насос ЭЦВ 6-10-80 скв №2413 ул.Ляполова 1 8209,78 31.03.2008
Насос ЭЦВ 6-10-80 скв.№2 ул.Тяговая подстанция 1 8209,78 31.08.2008
Насос К 90/35 ВНС профлицея№2,ул.Гладышева 1 13300,10 31.03.2006
Насос ЭЦВ 6-10-140 Скв.№19370/1 ул.Колхозная 1 11465,44 30.09.2007
Насос ЭЦВ 8-25-100 Скв.№25121/2 ул.Свердлова 1 19600,00 30.11.2007
Насос ЭЦВ 8-25-100 Скв.№39144 ул.Красноарм-я 1 14000,00 31.07.2006
Насос ЭЦВ 8-25-100 Скв.№5026 пер.Свердлова 1 17200,00 31.05.2007
Насос ЭЦВ 6-10-140 Скв.№5222 ул.Школьная 1 13132,72 31.10.2007
Насос ЭЦВ 6-10-140 Скв.№5364 ул.Фестивальная 1 10520,58 31.10.2006
Насос ЭЦВ 6-10-140 Скв.№5401 пер.Костромской 1 10520,58 30.11.2006
Насос ЭЦВ 6-10-140 Скв.№5465 ул.Фестивальная 1 11465,44 28.04.2007
Насос К 100-80-160 а с э/дв. 11 кВт ВНС ул.Гладышева 1 18808,00 31.03.2008
Насос ЭЦВ 6-10-140 скв.№3680 пл.Калинина 1 13132,71 28.02.2008
Насос центр. кон. ВНС ул.Лермонтова 1 1478,00 
Конвектор (2 шт.) (на складе) 2 280,00 
Контактор 400 (на складе) 1 655,00 
Установка конденсационная (на складе) 1 532,58 
Электродолбежник (на складе) 1 2376,82 
Электроуравниватель 1 500,00 
Манометр (4 шт.) (на складе) 4 230,08 
Мегометр  (электроучасток) 1 200,00 
Измеритель заземления Ф4103 1 3855,93 30.12.05
Измеритель тока Щ 41160 1 7322,03 30.12.05
Клещи ПК-УЭ 1 2309,32 31.01.05
Электродвигатель 30кВт (на складе) 1 6303,72 
Станция управления “Каскад” (на складе) 4 19085,88 
Счетчик воды на ВНС ул.Лермонтова 1 1050,00 
Электродвигатель АИР112 М2 (на складе) 2 22920,00 
Электродвигатель АИР132 М2 (на складе) 2 27700,00 
Электродвигатель А90L2.3 Скв.инф.отд.ул.Гладышева.85 1 2194,57 31.03.2006
Электродвигатель от насоса 45кВт ВНС пл.Калинина 1 4449,00 1994 
Электродвигатель от насоса 55кВт ВНС ул.Заречная 1 3035,00 1990 
Колонка водоразборная (2 шт.) 2 3141,56 2001 
Колонка водоразборная (1 шт.) 1 1570,78 2001 
Колонка водоразборная (1шт.) 1 1570,78 2002 
Колонка водоразборная (1шт.) 1 1570,78 2002 
Колонка водоразборная (1шт.) 1 1570,78 2002 
Колонка водоразборная (1шт.) 1 1570,78 2002 
Колонка водоразборная (1шт.) 1 1570,78 2002 
Колонка водоразборная (1шт.) 1 1570,78 2002 
Колонка водоразборная (7 шт.) 7 8395,87 2000 
Колонка водоразборная (4 шт.) 4 4797,60 2000 
Колонка водоразборная (3 шт.) 3 3942,18 2001 
Колонка водоразборная  1 1570,78 30.08.02
Колонка водоразборная 1 1957,21 30.05.03
Колонка водоразборная 1 1957,21 30.06.03
Колонка водоразборная 1 1871,61 29.10.04
Колонка водоразборная 1 1871,61 29.10.04
Колонка водоразборная 1 1957,21 31.08.03
Колонка водоразборная  (3 шт.) 3 6256,77 31.12.04
Колонка водоразборная 1 2357,63 30.12.05
Колонка водоразборная 1 2085,59 31.08.04
Колонка водоразборная 1 1871,61 31.03.04
Колонка водоразборная 1 1871,61 31.03.04
Колонка водоразборная 1 1871,61 31.03.04
Колонка водоразборная 1 2085,59 30.11.05



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 6№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 7№ 42(214)

Колонка водоразборная 1 2085,59 31.03.05
Колонка водоразборная 1 1871,61 30.06.04
Колонка водоразборная 1 2085,59 31.03.05
Колонка водоразборная 1 2085,59 30.11.04
Колонка водоразборная 1 1871,61 29.10.04
Колонка водоразборная 1 2085,59 31.12.04
Колонка водоразборная 1 2687,00 30.11.03
Колонка водоразборная 1 1871,61 31.01.04
Колонка водоразборная 1 2357,63 30.09.05
Колонка водоразборная (3 шт.) 3 6256,77 30.09.05
Колонка водоразборная 1 2085,59 30.11.05
Колонка водоразборная 1 2357,63 31.10.05
Колонка водоразборная 1 1871,61 31.05.04
Колонка водоразборная 1 1871,61 30.04.04
Колонка водоразборная (2 шт.) 2 4171,18 31.08.05
Колонка водоразборная 1 2715,51 31.01.2007
Колонка водоразборная 1 2787,63 28.02.2007
Колонка водоразборная 1 2715,51 
Колонка водоразборная 2 5431,02 29.06.2007
Колонка водоразборная 4 11169,66 30.11.2007
Колонка водоразборная 2 5431,01 31.08.2007
Колонка водоразборная 1 2715,50 30.09.2007
Колонка водоразборная 1 2715,50 28.02.2007
Колонка водоразборная 1 2589,40 28.02.2006
Колонка водоразборная 1 2589,40 31.08.2006
Колонка водоразборная 1 2589,40 31.05.2006
Колонка водоразборная 1 2589,40 29.12.2006
Колонка водоразборная 2 4715,25 30.09.2006
Колонка водоразборная 1 2715,51 28.02.2007
Колонка водоразборная 1 2715,51 28.04.2007
Колонка водоразборная 1 2715,51 31.03.2007
Колонка водоразборная 1 2715,51 28.02.2007
Колонка водоразборная 1 2715,50 28.04.2007
Колонка водоразборная 2 5178,80 31.07.2006
Колонка водоразборная 1 2787,63 
Колонка водоразборная 1 2790,50 
Колонка водоразборная 1 2357,62 
Колонка водоразборная 2 5581,00 
Колонка водоразборная 2 5567,62 
Колонка водоразборная 2 5574,32 
Колонка водоразборная 2 4715,26 
Колонка водоразборная 1 2357,63 30.09.2009
Колонка водоразборная 1 2357,63 
Колонка водоразборная (на складе) 5 11788,12 
Манометр (3-й подъем) 1 50,67 30.08.02
Пускатель ВНС ЛТЦ ул.Школьная 1 400,00 31.10.02
Расходомер ВНС ул.Лермонтова 1 40677,97 12.2007
Автомат  40А скважина №5204 ул.Городище 1 280,00 
Автомат  50 скважина №5364 ул.Фестивальная 1 325,00 
Автомат  50А скважина №3906 ул.Лермонтова 1 290,00 
Автомат  А-63 (2 шт.) скважина №5040 пл.Калинина 2 650,00 
Пускатель (4 шт.) №4020 ул.Костромское шоссе - 2 шт.,№3680 пл.Калинина - 2 шт. 4 940,00 
Рубильник ЛРЗ (2 шт.)скв.№39134,№39144 ул.Красноармейская 2 1600,00 
Счетчик трехфазный (6 шт.) 6 3600,00 
Эл. счетчик (на скв.Вет.станц.) 1 100,00 29.02.04
Блок питания С24   ВНС ул.Гладышева 1 467,21 28.02.05
Блок питания С24   ВНС ул.Школьная 1 467,21 28.02.05
Блок питания С24   ВНС ул.Лермонтова 1 467,21 28.02.05
Датчик МТ100Р ВНС ул.Гладышева 1 5606,56 28.02.05
Датчик МТ100Р ВНС ул.Школьная 1 5606,56 28.02.05
Датчик МТ100Р ВНС ул.Лермонтова 1 5606,56 28.02.05
Дроссель ДФ301 ВНС ул.Школьная 1 5668,85 28.02.05
Дроссель ДФ301 ВНС ул.Гладышева 1 5668,85 28.02.05
Станция управления “Каскад” Скв.№25121/2 ул.Свердлова 1 4771,47 28.02.2007
Станция управления “Каскад” Скв.№4671 ул.Крестьянская 1 4771,47 30.09.2006
Печь ПЭТ-4 скв.ул.Ляполова, скв.№5110 ул.Горная 2 716,36 28.02.2010
Печь ПЭТ-4 Скв.№4704баня ул.К.Цеткин 1 358,18 31.08.2006
Печь ПЭТ-4 Скв.№2413 ул.Ляполова 1 358,18 28.02.2007
Телефонный аппарат ул.Заречная 2-й подъем 1 290,00 30.06.2006
Тел. аппарат  насосная ул.Лермонтова 1 320,00 31.12.04
Тел. аппарат (насосная 3-й подъем) 1 320,00 31.12.04
Установка для сварки п/этиленовых труб 1 94915,26 07.2007



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 6№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 7№ 42(214)

Трансформатор сварочный 1 1350,20 
Трансформатор сварочный 1 1350,21 
Металлоискатель АКА “ЮНИОР 7245” 1 10585,00 29.06.2007
Ремкомплект для скважины 1 130462,43 
Автомобиль ГАЗ-53(КО503)НЖ №В002 ВР44(бочка) 1 20055,00 1988 
Автомобиль ГАЗ-3307(КО503) №Е479 ЕЕ44 (бочка) 1 5220,00 1991 
Автомобиль ЗИЛ-130 №Е482 ЕЕ44 (фургон-мастер.) 1 38457,00 1984 
Автомобиль ГАЗ-3307 №Е480 ЕЕ44 (фургон-мастер.) 1 22751,00 1994 
Трактор МТЗ-80 №7281 КТ44 1 18999,00 1994 
Прицеп 2ПТС-4 №7248 КТ44 к тр. МТЗ-80 №7281 КТ44 1 1845,00 1994 
Экскаватор ЭО-2621 №7254 КТ44 1 46275,00 1990 
Экскаватор ЭО 2621 ВЗ ЮМЗ 8244.2 №7276 КТ44 1 674067,80 2007 
Автокран КС4572А №Е478 ЕЕ44 1 220836,00 1990 
Итого: 401 23346259,31 

ЛОТ №2  ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ (производство  и передача тепловой энергии)

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Количество
Балансовая
стоимость Дата ввода

Дымовая каменная труба горбаня ул.К.Цеткин котельная №14 1 139597,00 1967 
Дымовая труба котельная №1 школа №3 1 25348,00 08.1984
Дымовая труба РОВД котельная №9 1 31836,00 1972 
Дымовая труба ул.Свободы,28 котельная №6 1 7810,00 1996 
Дымовая труба новая пивзавод котельная №21 1 33646,95 09.2001
Дымовая труба ул.Металлистов,54 котельная №30 1 11556,00 11.2002
Дымовая труба “ДК “Ритм” котельная №12 1 18000,00 01.2003
Дымовая труба котельная №5 д/с №13 Петушок 1 32478,27 01.2004
Дымовая труба котельная №1 школа №3 1 36224,68 11.2004
Дымовая труба Аграрный техникум котельная №3 1 63300,57 11.2004
Дымовая труба ул.Поречье,30 котельная №19 1 30956,49 08.2005
Дымогарная труба у котельной №18 д/с №6 ул.Луначарского 1 62917,66 05.2007
Дымогарная труба у котельной №22 ул.Окружная 1 36908,23 05.2007
Дымовая труба гостиница котельная №16 1 7170,26 30.10.05
Дымовая каменная труба 32м.  котельная №13 школа-интернат 1 43418,00 1962 
Дымовая труба школа №2 котельная №26 1 15453,27 01.2004
Дымогарная труба ЦРБ  ул.Фестивальная,1 котельная №27 1 46112,87 04.2007
Здание котельной №1 МОУ лицея №3 ул.Школьная S=321,87 м2 1 1655985,82 04.1984
Пристройка к зданию котельной №1 МОУ лицея №3 ул.Школьная 1 2498,00 04.1999
Здание котельной №14 бани ул.К.Цеткин,6 S=388,44 м2 1 200780,00 1967 
Здание котельний №9 РОВД ул.Советская,7  S=56,00 м2 1 23230,00 1972 
Здание котельной №5 д.c №13 “Петушок” ул.Красноармейская S=177,13 м2 1 57867,00 1988 
Здание котельной №12 д.культуры “РИТМ” ул.Леднева,20 S=65,05 м2 1 27891,00 1979 
Здание котельной №4 ул.Луначарскогого,28  S=114,17 м2 1 73433,00 1970 
Здание котельной №2 профлицея №2 ул.Гладышева,71 S=424,3 м2 1 1371190,00 1981 
Здание котельной №6 ул.Свободы,28  S=45,10м2 1 13384,00 1996 
Здание котельной №25 ул.Молодежная,1 1 107310,00 1974 
Здание котельной №24 ул.Костромское шоссе 1 115155,00 1976 
Здание котельной №3 ул.Ленина,54 1 752774,00 1979 
Здание котельной №33 ветстанции ул.Гора Революции,7   1 806147,00 1976 
Здание котельной №30 ул.Металлистов,54 1 132466,02 06.2004
Здание котельной №17 д.с.№7 ул.Свободы,25 S=108,72 м2 1 43044,00 1954 
Здание котельной №21 пивзавода ул.Горная S=232,99 м2 1 864983,57 1970 
Здание котельной №22 (топлив.уч-ка) ул.Окружная S=96,90 м2 1 14200,00 1988 
Здание котельной №20 педучилища  ул.Луначарского,63а (пам/арх) S=200,16 м2 1 64333,00 1975 
Здание котельной №36 кирпичного з-да ул.Красноармейская 1 492659,48 12.2007
Здание котельной №34, ул.Костромское шоссе, лит Д,227,45 кв.м. 1 255000,00 
Здание котельной котельная №11, 28,9 кв.м. ул.Долматова 1 312413,33 
Здание котельной №27 ЦРБ  ул.Фестивальная,1  S=260,10 м2 1 116420,00 1989 
Здание котельной №26 школы №2 ул.Крестьянская,2  S=58,88 м2 1 47685,00 1963 
Здание котельной №32 клуба ул.Зав.Набережная  S=12,5 м2 1 51530,00 1918 
Здание котельной №31 инфекц.отделение ул.Гладышева,85  S=44,29 м2 1 516800,00 2002 
Здание гаража топливного участка ул.Окружная 1 254302,00 1988 
Нежилое здание (насосная), ул.Костромское шоссе,23,8 кв.м. 1 43000,00 
Сарай металлический, ул.Костромское шоссе, 8 кв.м. 1 12000,00 
Продувочный колодец   котельная №5 д/с13 1 1339,00 1988 
Железнодорожный тупик  ул.Окружная  топлив.уч. 1 1044063,00 1988
Площадка под уголь   ул.Окружная    топлив.уч. 1 259908,00 1994
Башмак сбрасывающий  ул.Окружная  (топл.участок) 1 13583,33 12.2005
Насос КМ80-65-160  котельная №14  баня 1 14913,38 08.2000
Насос М80-65-160   котельная №14    баня 1 18323,05 05.2001
Насос КМ 80-65-160   котельная №18 д/с №6 ул.Луначарского 1 15075,62 08.2000
Насос КМ 80-65-160  котельная №18  д/с №6 ул.Луначарского 1 19248,46 05.2001
Насос К 45/30   котельная №6 ул.Свободы,28 1 854,00 1996 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 8№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 9№ 42(214)

Насос 8К-18А   котельная №20   педучилище 1 272,00 1969 
Насос К160/50   котельная №3 ул.Ленина,54 1 2000,00 1999 
Насос К160/50    котельная №3 ул.Ленина,54 1 2000,00 1999 
Насос К 45/55 котельная №4 ул.Луначарского,28 1 19800,00 10.2003
Насос К 45/55 котельная №4 ул.Луначарского,28 1 19800,00 10.2003
Насос К 100-80-160 котельная №2 Лицей №2 1 12614,27 04.2005
Насос К 45/30 (К-Ч) э/д 7,5*3  котельная №1 школа №3 1 10000,00 06.2005
Насос К 45/30 (К-Ч) э/д 7,5*3  котельная №21 пивзавод 1 10000,00 10.2005
Насос К 8/18   котельная №17    д/с №7 1 2414,00 1993 
Насос Д200-90б  котельная №1     школа №3 1 63239,06 12.2006
Насос К10/65/25 котельная №12 Д/к 1 1500,00 
Насос К45/30 д/с №7 котельная№17 1 4891,66 31.10.02
Насос К20/30 баня котельная №14 1 4208,34 30.08.02
Насос К20/30 баня котельная №14 1 4208,34 30.08.02
Насос КМ 80/65/160 баня котельная №14 1 6075,00 30.08.02
Насос К 20/30 котельная №16 1 2311,20 31.07.2006
Насос К 45/30 ( 7,5 квт) котельная №16 1 9341,10 31.01.2007
Насос К 8/18 котельная №14 баня 1 7100,00 31.07.2007
Насос К 20/30 котельная №12 2 13867,20 30.09.2006
Насос К 8/18 котельная №16 гостиница 1 4697,30 29.12.2006
Насос К20/30 ул.Молодежная котельная №25 1 5213,98 31.01.05
Насос К45/30 пивзавод котельная №21 1 9400,00 29.10.04
Насос К20/30 котельная №25 ул.Молодежная котельная №25 1 7100,00 29.10.04
Насос К 8/18 котельная №36 кирп.з-д (2 шт.) 2 9394,60 31.01.2007
Насос К 20/30 (4,0квт) пивзавод котельная №21 1 6302,30 31.03.2006
Насос К 20/30 (4,0квт) котельная №30 ул.Металлистов,54 1 6302,30 31.03.2006
Насос К 45/30 ( 7,5 квт) котельная №25 ул.Молодежная 1 9341,10 28.02.2006
Насос К 20/30 ул.Окружная котельная №22 1 8550,00 31.05.2007
Насос К20/30 Поречье,30 котельная №19 1 7500,00 31.01.05
Насос К45/30 Ветстанция котельная №33 1 9400,00 31.12.04
Насос К45/30 Педколледж котельная №20 1 8300,00 30.09.03
Насос К 20/30 котельная №33 1 9780,00 31.03.2007
Насос К 8/18 д/с №6  котельная №18 1 4697,30 30.09.2006
Насос К 8/18 Поречье,30 котельная №19 1 4697,30 30.09.2006
Насос К 8/18 котельная №17 д/с №7 1 7100,00 31.07.2007
Насос К 8/18 котельная №33 ул.Гора Революции 1 7100,00 31.08.2007
Насос К 8/18  котельная №3 1 4697,30 31.10.2006
Насос ВК2/26 котельная №5 д/с №13 Петушок 1 2385,00 31.08.03
Насос К20/30 котельная №5 д/с №13 Петушок 2 11600,00 31.08.03
Насос К45/30 РОВД котельная №9 1 8300,00 31.08.03
Насос К20/30 котельная №8 шк.№4 1 7100,00 29.10.04
Насос К20/30 котельная №6 ул.Свободы,28 котельная №6 1 7100,00 30.11.04
Насос К45/30 ул.Свободы,33 котельная №7 1 9341,00 31.01.05
Насос К45/30 котельная №8 школа №4 1 9341,10 30.11.05
Насос К45/30 ул.Свободы,33 котельная №7 1 9400,00 29.10.04
Насос К8/18 ул.Ленина,1 котельная №10 1 4408,40 30.11.05
Насос К45/55 котельная №24 ул.Костромское шоссе 1 5500,00 31.10.02
Насос К20/30 котельная №24 ул.Костромское шоссе 1 5213,98 30.09.04
Насос К 90/20 котельная №9 1 9298,30 30.11.2006
Насос К 8/18 котельная №24 ул.Костромское шоссе 1 7100,00 31.10.2007
Насос К 45/30 ( 7,5 квт) котельная №7 1 9341,10 31.10.2006
Насос К 8/18 котельная №7 1 4697,30 30.09.2006
Насос К 8/18 (1,5 кВт) котельная №7 2 8816,80 28.02.2006
Насос К 20/30  котельная №11 школа №1 1 8054,84 29.12.2007
Насос К 20/30 ул.Ленина,1 котельная №10 1 8054,84 29.12.2007
Насос К 45/30 ( 7,5 квт) ул.Ленина,1 котельная №10 1 8596,27 29.12.2007
Насос К 20/30 котельная №8 школа №4 1 7276,13 30.06.2008
Насос К 20/30 котельная №8 школа №4 1 7276,14 31.05.2008
Насос ВК 2/26 1 3540,00 
Насос К 20/30  котельная №5 д/с№13 Петушок 2 14552,27 28.02.2008
Насос К 20/30 котельная №2 профлицей №2 1 16178,40 30.09.2006
Насос К 45/55 котельная №2 профлицей №2 1 13546,20 31.10.2006
Насос К 20/30 котельная №22 ул.Окружная 1 10100,00 30.09.2007
Насос К 45/30 с э/д 7,5 кВт котельная №20 Педколледж 1 14000,00 31.07.2007
Насос К 20/30 котельная №4 ул.Луначарского,28 1 10100,00 31.07.2007
Насос К-100-60-250 котельная №5 д/с №13 2 38136,00 31.08.2006
Насос ПН-1,6/16 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 2079,00 
Насос ПН-1,6/16 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 2079,00 
Насос ПН-1,6/16 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 2079,00 
Насос К 8*18 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 454,00 
Насос ГВС 20*30 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 491,00 
Насос К 45*30 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 304,00 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 9№ 42(214)

Насос К 45*30 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 304,00 
Насос К 45*30 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 304,00 
Насос К 45*30 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 304,00 
Насос НШ 100 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 353,00 
Насос НШ 100 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 353,00 
Насос НШ-30 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 260,00 
Насосы К 45/30 (2 шт). Котельная №27 ул.Фестивальная,1 2 26344,00 1989
Насос КМ80-65-160   котельная №13   интер 1 14664,74 02.2000
Насос КМ80-65-160   котельная №13   интер 1 15803,64 05.2001
Насос ПГ-1,6  котельная №27 ул.Фестивальная,1 1 11141,67 05.2002
Насос К 45/30 ( 7,5 квт) котельная №13 1 9341,10 31.10.2006
Насос К 8/18 котельная №13 1 7000,00 31.05.2007
Насос К-2М (инфекц.отд.)котельная №31 1 5700,00 30.11.03
Насос К20/30  школа №2 котельная №26 1 7800,00 31.10.05
Насос К20/30 котельная №26 школа №2 1 7100,00 30.09.04
Насос К20/30 котельная №26 школа №2 1 5398,00 30.07.04
Насос К8/18 Зав.Набер. котельная №32 1 4627,00 30.07.04
Насос WILO RS25/2 котельная №15 Администрация 1 2373,00 29.04.05
Насос К45/30 котельная №15 Администрация 1 8300,00 31.08.03
Насос К20/30 котельная №27 Фестивальная 1 6259,50 31.03.05
Насос К 8/18 котельная №27 ул.Фестивальная 1 5850,00 31.05.2007
Насос К 8/18 котельная №27 ул.Фестивальная 1 6050,00 31.05.2007
Насос К 8/18 (1,5 кВт) котельная №27 ул.Фестивальная 1 4408,40 31.03.2006
Насос РН-252Е котельная №27 ул.Фестивальная (2 шт.) 2 7779,66 28.04.2007
Насос К 20/30 котельная №13 школа-интернат 1 10100,00 31.08.2007
Насос К 45/30 с э/д 7,5 кВт   котельная №27 ЦРБ 1 14000,00 31.07.2007
Вентилятор   котельная №14      баня 1 954,00 1992 
Вентилятор   котельная №5    д/с№13 1 172,00 1992 
Вентилятор   котельная №5    д/с№13 1 686,00 1991 
Вентилятор   котельная №11   школа№1 1 755,00 1991 
Вентилятор ВЦ 4/75/3,15 котельная №19 ул.Поречье,30 1 7719,60 12.2001
Вентилятор ВЦ 4/75/3,15  котельная №7 ул.Свободы,33 1 7719,60 12.2001
Вентилятор дутьевой   котельная №24 ул.Костромское шоссе 1 1500,00 1990
Вентилятор Ц4-75/6.3 котельная №3 ул.Ленина,54 1 11416,67 10.2002
Вентилятор Ц 4-75    котельная №1 3шк. 1 13449,94 12.2001
Вентилятор ВР 80-75   котельная №1    школа №3 1 15674,56 12.2006
Вентилятор ВЦ 14-46-3,15 (2 шт.)  котельная №1 школа №3 2 44669,12 12.2006
Вентилятор Ц 4/75/6,3 котельная №16 Гостиница 1 10082,05 09.2004
Вентилятор ВО 06-300 гостиница котельная №16 1 3004,24 30.11.05
Вентилятор ВЦ 4-75 № 2,5 с эл.двигат.0,75 кВт кот.№14 2 12400,00 31.10.2007
Вентилятор ВД-3,15 котельная №17 1 5700,00 28.02.2007
Вентилятор ВН-2 котельная №1 2 11980,00 30.11.2006
Вентилятор R-32 ул.Окружная котельная №22 1 3500,00 28.02.03
Вентилятор ВР 80/75  лицей №2 котельная №2 1 8340,00 30.06.04
Вентилятор ВЦ-3,15  пивзавод котельная №21 1 2750,00 30.04.03
Вентилятор ВЦ 4/70/3,15 котельная №30 ул.Металлистов54 1 3240,00 31.03.03
Вентилятор ВЦ 4/70/2,5 ул.Молодежная котельная №25 1 5500,00 28.02.05
Вентилятор ВЦ 4-75 № 2,5 с эл.двигат.0,75 кВт котельная №36 кирп.з-д 1 6200,00 31.10.2007
Вентилятор ВЦ/14/46/4 ул.Ленина,54 котельная №3 1 9716,66 31.10.02
Вентилятор ВЦ4/70/2,5 д/с №6 котельная №18 1 5500,00 28.02.05
Вентилятор ВЦ 4-75 № 2,5 с эл.двигат.0,75 кВт котельная №33 1 6200,00 31.10.2007
Вентилятор ДУ-3 котельная №20 1 2000,00 31.03.2007
Вентилятор ВР котельная №4 1 9647,00 28.02.2006
Вентилятор ВР 86-77 ул.Свободы,28 котельная №6 1 8461,93 31.01.04
Вентилятор ВЦ 4-75 № 2,5 с эл.двигат.0,75 кВт котельная №9 1 6200,00 31.10.2007
Вентилятор ВЦ 4-75 № 2,5 с эл.двигат.0,75 кВт котельная №7 1 6200,00 31.10.2007
Вентилятор ВР 80-75 котельная №2 профлицей №2 1 11100,00 
Вентилятор ВР 80-75 (на складе) 1 11100,00 
Вентилятор вытяжной котельная №27 ул.Фестивальная 1 1503,00 1989 
Вентилятор   котельная №13          интер 1 867,00 1962 
Вентилятор Ц 4/75/6,3 котельная №15 Администрация 1 10625,00 11.2004
Вентилятор ВЦ 4/70 школа №2 котельная №26 1 8782,91 30.09.03
Дымосос ДМ-6,3 котельная №5 д/с Петушок 1 30901,20 12.2001
Дымосос ДН-10  котельная №1     школа №3 1 44149,81 12.2006
Дымосос ДМ-6,3  (2 шт.)    котельная №1     школа №3 2 104669,11 12.2006
Дымосос ВДН (на складе) 1 52600,00 
Котел ТСВ-1   котельная №1     3шк. 1 104856,80 09.2001
Котел ТСВ-1  котельная №21 ( в ноябре 05 установлен в кот.пивзавода) 1 61123,00 10.2002
Котел ТСВ-1    котельная №9      РОВД 1 57780,00 10.2002
Котел ТСВ-1   котельная №5    д/с №13 “Петушок” 1 60782,00 10.2002
Котел ТСВ-1  котельная №22 ул.Окружная 1 46466,00 12.2002
Котел ТСВ-1   котельная №25 ул.Молодежная 1 50836,00 12.2002



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 10№ 42(214)

Котел ТСВ-1   котельная №19   ул.Поречье 30 1 45822,00 04.2003
Котел ТСВ-1 котельная №18  д/с №6 ул.Луначарского 1 37378,00 07.2003
Котел ТСВ-1  котельная №2   Лицей №2 1 50308,00 09.2003
Котел ТСВ-1   котельная №3 ул.Ленина,54 1 48538,00 07.2003
Котел ТСВ-1    котельная №24 ул.Костромское шоссе 1 46798,00 09.2003
Котел ТСВ-1 котельная №3 ул.Ленина,54 1 46730,54 10.2003
Котел ТСВ-1 котельная №12   Д/к 1 36889,22 10.2003
Котел ТСВ-1    котельная №6 ул.Свободы,28 1 40063,22 10.2003
Котел ТСВ-1  котельная №17   д/с №7 1 39373,89 06.2004
Котел ТСВ-1  котельная №8   школа №4 1 67932,22 08.2004
Котел ТСВ-1    котельная №6 ул.Свободы,28 1 76772,05 08.2004
Котел КВр-0,5 АК  котельная №3 ул.Ленина,54 1 301246,45 10.2004
Котел ТСВ-1    котельная №3 ул.Ленина,54 1 43827,98 12.2004
Котел ТСВ-1  котельная №8   школа №4 1 73191,43 08.2005
Котел ТСВ-1 котельная №2   Лицей №2 1 71135,37 08.2005
Котел ТСВ-1 котельная №4 ул.Луначарского,28 1 74931,69 08.2005
Котел ТСВ-1  котельная №5   д/с №13 “Петушок” 1 86309,80 09.2005
Котел ТСВ-1   котельная №5  д/с №13 “Петушок” 1 83929,44 09.2005
Котел ТСВ-1   котельная №10  ул.Ленина,1 1 50212,72 09.2005
Котел ТСВ-1     котельная №9     РОВД 1 82019,58 10.2005
Котел ТСВ - 1  котельная №16   Гостиница 1 80643,31 10.2005
Котел ТСВ - 1 котельная №33   Ветлечебница 1 59149,20 10.2005
Котел КМВ-1,44К (2 шт.)    котельная №1    школа №3 2 632666,34 12.2006
Котел Ижевский КР-1,44К  котельная №1    школа №3 1 270733,17 12.2006
Котел ТСВ-1 котельная №25 ул.Молодежная 1 125856,30 12.2007
Котел ТСВ-1 котельная №21 ул.Горная 1 141296,27 06.2009
Котел ТСВ-1 котельная №11 ул.Долматова 1 172506,49 06.2009
Котел ТСВ-1 котельная №1 ул.Школьная 1 215312,42 06.2009
Котел ТСВ-1 котельная №4 ул.Луначарского,28 1 167733,16 06.2009
Котел “Универсал-6” (Вет.станц.)котельная №33 1 300,00 29.02.04
Котел ГГУ-25 (на складе) 1 34267,20 
Паровой котел Е1-9-М-2 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 61415,00 
Паровой котел Е1-9-М-2 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 61415,00 
Паровой котел Е1-9-М-2 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 61415,00 
Котлы паровые (2шт.) Е1-09-4 котельная №27 ул.Фестивальная 2 15036,00 1989 
Котел КЧ-1 котельная №32 ул.Завод.Набережная 1 47237,00 10.2003
Котел SD3 инфекцион.Гладышева,85 котельная №31 1 99600,00 2002
Котел ТСВ-1  котельная №15  Администрация 1 46175,09 10.2003
Котел ТСВ-1 котельная №26 школа №2 1 33630,94 12.2003
Котел ТСВ-1  котельная №13   школа-интернат 1 84579,05 08.2005
Котел ТСВ-1   котельная №26   школа №2 1 84742,14 11.2005
Котел ТСВ-1  котельная №15    Администрация 1 77413,19 12.2005
Бойлер котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 2897,00 
Бойлер котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 2897,00 
Бойлер котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 2897,00 
Бойлеры (2 шт.) котельная №5  д/с №13 Петушок 2 19697,00 1988 
Бойлер РТП котельная №34 РТП 1 5380,39 30.04.04
Бойлер    котельная №1     3шк. 1 70228,60 12.2000
Бойлер    котельная №1       3шк. 1 54152,00 12.2001
Бойлер котельная №1   школа №3 1 44612,20 12.2003
Бойлер  котельная №1  школа №3 1 47818,93 12.2003
Водонагреватель скоростной  (кот.№14 - 3шт., №16 -    1 шт.) 4 23000,00 28.02.2007
Водонагреватель пароводяной котельная №27 ул.Фестивальная,1 1 17336,00 1989 
Электротельфер     котельная №14 баня 1 6361,00 1985 
Электротельфер    мастерская 1 3400,00 1990 
Электрооборудование (пускатели,рубильники,реле) котельная №5 д/с13 1 31863,26 1988 
Электрооборудование,электроосвещение котельная №30 Металлистов,54 1 18831,75 11.2002
Электроосвещение (силовой шкаф с лампоч.) котельная №5    д/с13 1 5012,00 1988 
Силовая и осветительная сеть котельная №12   Д/к 1 3998,00 1979 
Ящик электрооборудования  котельная №25 ул.Молодежная 1 10725,00 1990 
Ящик электрооборудования котельная №3 ул.Ленина,54 1 3000,00 1985 
Ящик электрооборудования  котельная №24  ул.Костромское шоссе 1 3000,00 1990 
Электрощит (Завод.Набер.)котельная №32 1 6000,00 31.10.03
Узел учета теп.энергии в котельной №34 РТП 1 65198,00 03.2003
Золоулавливатель  котельная №1    3шк. 1 2322,00 1984
Пускатель котельная №1  шк.3 1 400,00 28.02.03
Ультразв. уст-ка баня котельная №14 1 6350,00 31.12.03
Автомат (4 шт.) котельная №1 школа №3 4 519,96 
Автомат  (2 шт.) котельная №1 школа №3 2 90,00 
Станция управления (рубильник) котельная №7 ул.Свободы,33 1 596,02 
Счетчик трехфазный  котельная №17 д/с №7 1 1080,00 
Манометр котельная №1,№14 2 101,34 31.10.02



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 10№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 11№ 42(214)

Манометр пив.з-д котельная №21 1 50,67 30.09.02
Манометр ул.Окружная котельная №22 1 50,67 30.09.03
Манометр ул.Металлистов,54 котельная №30 1 50,67 30.09.05
Манометр (Лен,54-2шт. кот.№3;педкол.-1шт. кот.№20; Лун.28-1шт. кот.№4) 4 202,64 30.09.02
Манометр  шк№2 котельная №26 1 50,67 30.09.02
Пускатель ул.Ленина,54  котельная №3 1 250,00 31.10.02
Пускатель ул.Свободы,33 котельная №7 1 400,00 31.10.02
Преобразователь давления КРТ5-1 1 3322,49 30.09.03
Мультиметр 1 775,00 
Задвижки котельная №27 ул.Фестивальная 1 1426,00 1989 
Вентили котельная №27 ул.Фестивальная 1 1198,00 1989 
Электроосвещение котельная №27 ул.Фестивальная 1 3063,00 1989 
Пускатель ПМЕ222.4шт котельная №27 ул.Фестивальная 1 392,00 1989 
Пускатель ПМЕ322.2шт. котельная №27 ул.Фестивальная 1 462,00 1989 
Пускатель ПМА котельная №27 ул.Фестивальная 1 264,00 1989 
Дифманометр 35083 котельная №27 ул.Фестивальная 1 1427,00 1989 
Шкаф силовой котельная №27 ул.Фестивальная 1 570,00 06.1989
Щит предохранительный котельная №27 ул.Фестивальная 1 11625,00 05.1989
Щит сигнализации (3 шт.) котельная №1    3 шк. 3 5315,00 1984 
Выключатель (9шт.) котельная №27 ул.Фестивальная 9 174,00 1989
Электротельфер котельная №27 ул.Фестивальная 1 1291,00 04.1989
Электродвигатель АИР 100 S2 4,0кВт (на складе) 1 4200,00 
Электродвигатель АИР 80 В2 2,2 кВт (на складе) 1 2750,00 
Электрощит управления (на складе) 1 1000,00 
Электродвигатель  0,75кВт (на складе) 1 484,07 
Электродвигатель А90L2 3.0  котельная №33 ул.Гора Революции 1 2194,57 31.10.05
Электродвигатель кот.№17,№12,№11 3 7468,23 30.11.05
Электродвигатель А90L2  на насос котельная №20 педколледж 1 2194,57 30.09.04
Электродвигатель АИР80S2У3 котельная №25 ул.Молодежная 1 2489,41 31.10.05
Электродвигатель АИР 2,2*1000 котельная №34 РТП 1 4100,00 31.12.04
Электродвигатель АИР80S2У3 лицей№2 котельная №2 1 2489,41 31.10.05
Электродвигатель АИР80S2У3  котельная №9 РОВД 1 2489,41 31.10.05
Электродвигатель котельная №33 ул.Гора Революции 1 1250,00 29.10.04
Электродвигатель 3кВт котельная №2 профлицей №2 1 1750,00 28.02.2007
Электродвигатель 3кВт котельная №1 школы №3 1 1750,00 30.11.2006
Электродвигатель 4 кВт котельная №1 школы №3 1 1961,47 31.10.2006
Эл. Двигатель (Вет.станц.) котельная №33 1 2500,00 29.02.04
Эл. Двигатель (Вет.станц.) котельная №33 1 3800,00 29.02.04
Эл. Двигатель (Вет.станц.) котельная №33 1 3000,00 29.02.04
Электродвигатели от насосов ЦРБ котельная №27 ул.Фестивальная,1 1 3829,00 06.1989
Электродвигатель 1,5/3000 котельная №31 инф.отд.ул.Гладышева,85 1 1950,00 31.03.04
Электродвигатель АИР  на насос котельная №31 инф.отд. 1 2380,00 30.09.04
Трансформатор (7 шт.) (на складе) 7 288,61 
Трансформатор (2 шт.) (на складе) 2 82,48 
Электродвигатель (на складе) 1 1006,31 
Электродвигатель б/у (на складе) 1 1000,00 
Электродвигатель (на складе) 1 1200,00
Электродвигатель 1,5 кВт (на складе) 1 2000,00 
Электродвигатель (на складе) 1 2489,41 
Электродвигатель АИР100L2 (на складе) 2 15280,00 
Вентилятор Ц4-75 №6.3 (на складе) 2 12592,42 
Электродвигатель (на складе) 9 22404,69 
Эл. Счетчик (Вет.станц.) котельная №33 1 50,00 29.02.04
Резервуар, 3 шт. (мазутохранилище) котельная №34 ул.Костромское шоссе 3 206000,00 
Емкость 2,5 т. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 1094,00 
Щит управления котлом ШЭТ 580 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 1408,00 
Щит управления котлом ШЭТ 580 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 1408,00 
Щит управления котлом ШЭТ 580 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 1408,00 
Натрий-катеонитовые фильтры V-3 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 15109,00 
Натрий-катеонитовые фильтры V-3 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 15109,00 
Натрий-катеонитовые фильтры V-3 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 15109,00 
Натрий-катеонитовые фильтры V-3 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 15109,00 
Солерастворитель 1 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 4721,00 
Солерастворитель 2 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 8162,00 
Солерастворитель котельная №27 ул.Фестивальная 1 140,00 1989 
Регулятор температуры котельная №27 ул.Фестивальная 1 1355,00 1989 
Деаэратор ДА-1 котельная №27 ул.Фестивальная 1 909,00 1989 
Конденсатный бак 5 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 3741,00 
Конденсатный бак 3 куб.м. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 2954,00 
Тепловычислитель СПТ961 котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 1545,00 
Фильтр глубокой очистки 100 л. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 7597,00 
Фильтр тонкой очистки 100 л.котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 7597,00 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 12№ 42(214)

Фильтр тонкой очистки 100 л. котельная №34 ул.Костромское шоссе 1 7597,00 
Ножницы    мастерская 1 2862,00 12.2001
Компрессор    мастерская 1 9317,00 1989
Пистолет монтажный    электрики 1 3500,00 09.2001
Акустический течеискатель 1 13916,67 03.2003
Станок токарный    мастерская 1 1735,00 1985 
Станок сверлильный 2Н135 (1973 год выпуска) зав.№12686    мастерская 1 3031,00 1984 
Станок токарный 1К62 зав.№01097 (1969 год выпуска)  мастерская 1 40000,00 07.1998
Станок сверлильный СНВ1 за.№289 мастерская 1 0,13 
Станок трубогибочный ВМС-23 топливный участок 1 1,40 
Станок трубогибочный топливный участок 1 1,41 
Станок фрезерный 6Р84Р топливный участок 1 1,79 
Выпрямитель для руч/дуг сварки ВД402У3    мастерская 1 9761,00 1985 
Трансформатор сварочный ТДМ-400СУ 1 8050,85 30.07.04
Трансформатор сварочный ТДМ-403 1 7970,64 31.07.02
Трансформатор сварочный ТДМ-403/380 1 10423,73 31.05.2007
Бензопила Husgvarna 365 SP 18* 3.4 кВт 1 14661,02 31.01.2007
Шкафы железные ( 13 шт.) 13 0,05 
Щит пожарный 1 0,09 
Электродрель ИЕ-1305 1 2290,00 28.02.03
Дрель IЭ-1305 1200 Вт 1 2499,00 31.01.2007
Контейнер для ТБО 1 1949,15 31.08.05
Калькулятор CITIZEN SDC-888HB 1 187,50 
Калькулятор 1 100,00 30.04.03
Телефон СЕ-29152 1 220,00 31.05.05
Телефонный аппарат   котельная №2 лицей №2 1 310,00 29.12.2007
Телефон котельная №27 ул.Фестивальная 1 305,00 31.01.04
Культиватор         мастерская 1 3925,00 1992 
Бензопила Хускварна-268 топливн.участок 1 14744,00 11.2004
Огнетушитель 1 390,00 
Фонарь (1 шт.) котельная №5 д/с №13 1 50,00 
Фонарь (1 шт.)  котельная №36 кирпичного з-да 1 50,00 
Телефонный аппарат TELTA 1 84,68 
Бензопила “Урал” 1 5540,00 31.03.03
Дрель-Д1050Р 1 1878,15 28.02.05
Фонарь 1 380,00 28.02.05
Фонарь 1 380,00 28.02.05
Фонарь кот.№27 ул.Фестивальная 1 1568,80 
Трактор Т-25 №7247 КТ44  1 11941,00 1994 
Трактор-погрузчик Т-158 №7283 КТ44  1 118805,76 1992 
Трактор ДТ-75 №7280 КТ44 1 60310,00 1994 
КАМАЗ 53213 самосвал №Е560 КН44 1 194349,00 1992 
Прицеп 1ПТС-2 №7277 КТ44  1 3505,00 1987 
Экскаватор ЭО-2621 №7282 КТ44  1 18670,00 1985 
Автомобиль УАЗ-3741-210 №Е157 ЕО44  1 144000,00 07.2000
Автомобиль ЗИЛ ММ3-45021 №Е774 ЕК44 1 10200,00 1984 

Здание бойлерной  ул.Фестивальная 1 247237,00 1985 

Здание гаража(стоянки) участок теплоснабжения ул.Калинина 1 38068,00 1987 

Т/трасса 212м/d150мм возд.от т/к на СТО до ж/д ул.Металлистов,54 1 8349,00 05.1992

Т/трасса 654м/d150мм от котельной ГАКЗ до задвижки на СТО (476м-возд) 1 15409,00 07.1992

Т/трасса 60м/d76мм между задвижками ж/д-в ул.Машиностроителей,1, ул.Гладышева,9а 1 62572,00 1978 

Т/трасса 219м/d133мм между задвижками у кисл/ст и ул.Машиностроителей,4 1 527045,00 1981 

Т/трасса 231м от т/к через двор ул.Свободы,14 до ул.Свободы,10 котельная №17  д/с7 1 4052,00 1967 

Т/трасса 50м от к-й №18 мебельной фабрики до ж/д ул.Пионеров,15  д/с6 1 4340,00 02.1999

Т/трасса от ул.Леднева,26 до котельной №12 ДК “Ритм” 270м/d100мм 1 89178,67 

Т/трасса от ул.Машиностроителей,5 до ввода в маг.388м/d125мм 1 29696,00 

Т/трасса 150м/d100мм от т/к ул.Машиностроителей,1 до задвижки на комбанк 1 16690,00 1992
Т/трасса 302м/d150мм от ул.Пушкина,6 через п/к ул.Колхозная,22 до т/к м/д ж/д-ми 
ул.Калинина,27-31 1 7076,00 03.1992

Т/трасса 245м воздушная от колодца ул.Машиностроителей,1 до  ул.Колхозная,24 1 1361,00 07.1997

Т/трасса 501м от ж/д ул.Лермонтова,15 до п/к у ПТУ-11 1 239859,00 01.1999

Т/трасса 212м от пождепо до  ул.Машиностроителей,1 1 9325,00 01.1998

Т/трасса 130м от котельной №5 “Галичобувь” до ж/д ул.Железнодорожная,17 1 102136,00 1999

Т/трасса 579м/d300мм от задвижки у забора до п/к на ул.Лермонтова 1 2972632,00 1985 

Т/трасса 331м/d200мм от т/к на ул.Лермонтова до б-й на ул.Фестивальная 1 3399313,49 1987 

Т/трасса 152м/d89мм от т/к на мик-рн 2 до т/к ж/д ул.Машиностроителей,6 1 288531,41 1989 

Т/трасса 45м/d100мм от маг-ли на мик-рн 2 до т/к на ул.Энергетиков 1 67144,00 1992 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 12№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 13№ 42(214)

Т/трасса 5м/d100мм от задвижки в б-й до т/к 1 оч. ж/д ул.Фестивальная,4 1 7460,00 1985 

Т/трасса 64м/d89мм от задвижки в б-й до т/к 3 оч. ж/д ул.Фестивальная,4 1 95494,00 1987 

Т/трасса 86м/d89мм от т/к на маг-ли до 1оч. ж/д ул.Строителей,2 1 128320,00 1994 

Т/трасса 35м/d50мм от маг-ли на Гоголя до т/к ж/д ул.Гоголя,4 1 32850,00 1966 

Т/трасса 30м+14,5м/d89+d57мм через ж/д ул.Долматова,22,27,31 1 71440,00 1989 

Т/трасса 289м/d100мм от т/к N1 до ж/д  ул.Островского,1,3,5 котельная №34 1 112882,00 1974 

Т/трасса 150м/d100мм от к-й №34 до ж/д по ул.Сосновая,4,4а 1 127380,00 12.2000

Т/трасса воздушная 102м/d89мм от разветвл-я до ж/д ул.Сельскохозяйственная,63а 1 152193,00 1983 

Т/трасса воздушная 10м/d50мм от развет-я до б-й ж/д ул.Сельскохозяйственная,63а 1 8985,00 1983 

Т/трасса воздушная 220м/d200мм от задвижки на эстакаде до пождепо 1 41875,00 1980 

Т/трасса воздушная 170м/d40мм от д/с”Светлячок” до ж/д ул.Набережная,107 1 152739,00 1992 

Т/трасса воздушная 26м/d50мм, 64м/d40мм от маг.до ж/д ул.Сельскохозяйственная,63а,65 1 80862,00 1993 

Т/трасса воздушная 112м/d89мм, 12м/d50ммот развет-я до ж/д ул.Металлистов,2 1 177896,00 1989 

Т/трасса 72м/d76мм от т/к маг-ли до д/с-в N11, “Светлячок” 1 75086,00 1982 

Т/трасса 62м/d76мм от задвижки ж/д ул.Машиностроителей,1 до т/к ул.Гладышева,9 1 64657,00 1978 

Т/трасса 50м/d76мм между задвижками ж/д-в ул.Гладышева,9а и т/к ул.Гладышева,7а 1 52143,00 1978 

Т/трасса 64м/d76мм между задвижками ж/д-в ул.Колхозная,24, ул.Гладышева,9а 1 66743,00 1980 

Т/трасса 35,5м/d50мм; 35,5м/d42мм от т/к 3 до задвижки ж/д ул.Строителей,2 1 133277,00 1999 

Т/трасса 102м/d100мм от задвижки ж/д ул.Машиностроителей,4 до т/к у д/сN10 1 349150,00 1982 

Т/трасса 48м/d76мм от задвижки ж/д ул.Машиностроителей,4 до т/к ул.Северный м-н,3 1 50057,00 1987 

Т/трасса 59м/d70мм от т/к ул.Пушкина,14 до т/к между ул.Пушкина,16,18 1 61529,00 1964 

Т/трасса 60м от т/к до ж/д ул.Машиностроителей, 5 1 1500,00 1984 

Т/трасса 70м от т/к на маг-ли до ж/д-в ул.Лермонтова,42,44 1 73290,06 1990 

Т/трасса 100м от ж/д ул.Лермонтова,15 до школы N7 ул.Калинина,13 1 15618,00 1986 

Т/трасса 50м от школы N7 ул.Калинина,13 до ж/д ул.Калинина,15 1 11295,00 1968 

Т/трасса 53м/d100мм между ж/д ул.Фестивальная,4а,6 1 68863,00 08.2000

Т/трасса 33м/d50мм от колодца до ж/д. ул.Лермонтова,42 1 10848,00 07.2001

Т/трасса 199,5м/d89мм; 70м/d50мм от т/к до ж/д ул.Строителей,2 1 44153,00 07.2001

Трубопроводы ул.Фестивальная,1 1 993,00 1989

Т/трасса 384м/d50-219мм от от котельной №1 до школы N3     3шк 1 221878,00 1984

Т/трасса 90м от котельной №1 до ж/д-в ул.Леднева,1,2,3               3шк 1 2362,00 1992

Т/трасса 334м/d108мм от котельной №1 до ж/д ул.Школьная,6     3шк 1 7056,00 12.1995

Т/трасса 48м/d89мм от маг.до котельной №1 на ул.Леднева     3шк 1 33003,01 12.2001

Т/трасса к ж/д по ул.Загородная 215м/d100мм котельная №1    3шк 1 10480,27 12.2001

Т/трасса 250м от ул.Некрасова,15 до ж/д ул.Пролетарская,18 котельная №1    3шк. 1 167799,30 12.2000

Т/трасса 14,5м от задвижки на маг-ли до ж/д ул.Школьной, 5 котельная №1  3шк. 1 16347,00 06.2001

Т/трасса 208м от т/к до ж/д ул.Октябрьская,19  котельная №14 баня 1 33034,00 1967 

Т/трасса 437м от т/к N1 до ж/д ул.Ленина,31а   котельная №14 баня 1 53000,00 1985 

Т/трасса 170м от т/к N1 до ж/д ул.Октябрьская,15   котельная №14 баня 1 23443,00 1988 

Т/трасса 30м/d32мм от к-й №14 до колодца между  ул.Красовского,38,36а  баня 1 5109,00 06.2001

Т/трасса 54м от т/к до здания музыкальной школы котельная №17  д/с7 1 13901,00 1973 

Т/трасса 136м от т/к до д/с N7 и мастерской котельная №17  д/с7 1 19229,00 1954 

Т/трасса 50м от т/к до прачечной д/с N7   котельная №17   д/с7 1 22367,00 1967 

Т/трасса 82м от т/к N1 до ввода в здание школы-интерната котельная №13 1 66186,00 1962 

Т/трасса 197пм от ул.Леднева,2 через гостиницу до ул.Гора Ямская,4а 1 33392,00 1981 

Т/трасса 250м через ул.Пролетарская,18,20 к ж/д ул.Загородная,6,8а котельная №1 1 5695,00 1987 

Т/трасса 386м/d89мм от котельной №7 до инф/отд ч/з ж/д ул.Свободы,36-38  Св.33 1 95515,00 1954 

Т/трасса 110м/d100мм от котельной №9 через т/к 1,2,4 до ул.Ленина,20 РОВД 1 18104,00 1986 

Т/трасса 68м/d100мм от к-й №9 через т/к 1,2,3 до аптеки  РОВД 1 9338,00 1987 

Т/трасса 41м/d50мм возд.от к-й №9 через т/к 1 до управ.с/х РОВД 1 38,00 1989 

Т/трасса 130м/d50мм от к-й №9 до ж/д ул.Советская, 9  РОВД 1 4261,00 1990 

Т/трасса 104м/d89мм от к-й №18 до завода “Криптон”   д/с6 1 17090,00 1973 

Т/трасса 94м/d50мм от к-й №18 до ж/д ул.Луначарского,44    д/с6 1 35012,00 1997 

Т/трасса 36м/d3мм между ж/д ул.Луначарского,44,46  (ж/д УПП ВОС) д/с6 1 2653,00 12.1999

Т/трасса 90м/d50мм от котельной №19 до ул.Поречье,22      Пореч30 1 15771,00 1979 

Т/трасса 18м/d50мм от котельной №19 до ул.Поречье,30   Пореч30 1 6714,00 1968 

Т/трасса 220м/d100мм,76мм от котельной №19 до ж/д ул.Поречье,17    Пореч30 1 89719,00 2000 

Т/трасса 139м/d89мм от котельной №5 до д/с N13 “Петушок”     д/с13 1 30161,00 1973 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 14№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 15№ 42(214)

Т/трасса 28м/d89мм от т/к N1 до д/с “8 Марта” котельная №5   д/с13 1 7036,00 1967 

Т/трасса 120м/d100мм от котельной №5 до адм.и прозв.зд.УПП ВОС    д/с13 1 88000,00 10.1999

Т/трасса 44м/d100мм от котельной №8 до школы N4,100м/d50мм до ул.Свободы,6    шк4 1 35475,00 1964 

Т/трасса 47,5м/d76мм от котельной №10 до здания санэпиднадзора  ул.Ленина1 1 16797,00 1964 

Т/трасса 97м/d76мм,32мм от котельной №10 до ж/д ул.Ленина,5,7, ул.Семашко,8      Лен1 1 8708,00 1988 

Т/трасса 62м/d100мм,89мм от котельной №12 до здания ДК 1 14731,00 1968 

Т/трасса 87м/d89мм,50мм от котельной №11 до зд-й школы N1    шк1 1 18614,00 1973 

Т/трасса 199м/d50мм от котельной №11 до ж/д ул.Красовского,6    шк1 1 628,00 1992 

Т/трасса 86м/d100мм от котельной №4 через ж/д ул.Луначарского,5-27  Лун28 1 33615,88 1970 

Т/трасса 189м/d50мм,76мм от ж/д ул.Луначарского,22 до ж/д ул.Пионеров,6  Лун28 1 25601,00 1985 

Т/трасса 32м/d61мм между ж/д-ми ул.Луначарского,27,27а   Лун28 1 58163,00 1975 

Т/трасса 270м/d воздушная от т/к ул.Луначарского,22а до ж/д Кооперативная,3 Лун28 1 56430,00 1991 

Т/трасса 66м/d32мм воздушная от ж/д ул.Кооперативная,3 до ж/д ул.Шагова,3  Лун28 1 1300,00 12.1999

Т/трасса 110м/d50мм воздушная от котельной №2 до здания лицея (ГВС)   лицей 1 10868,00 1994 

Т/трасса 110м/d89мм воздушная от котельной №2 до здания лицея (отопл)  лицей 1 10868,00 1994 

Т/трасса 249,5м/d50мм от т/к N2 до ж/д ул.Гладышева,71б (ГВС) котельная №2 1 24650,00 1994 

Т/трасса 249,5м/d89мм от т/к N2 до ж/д Гладышева,71а (отоп) котельная №2 1 24650,00 1994 

Т/трасса 165м. к ж/д ул.Костромское шоссе    котельная №3 1 88000,00 1976 

Т/трасса 228м ул.Ленина,54 - котельная №3 1 162416,50 1979 
Т/трасса воздушная от т/к №2 до ул.Строителей,2-70м/d108-89,от т/к №2 до ж/д 
ул.Строителей,6-150м/d108 1 113769,50 11.2002

Т/трасса воздушная на ул.Ленина на тер.УПП ВОС 43,5м/d89 котельная №5 1 44704,00 11.2002

Т/трасса воздушная от ж/д ул.Северный м-н,2 до ж/д ул.Машиностроителей,3  56м/d159 1 41041,59 11.2002

Т/трасса от котельной №30 до ж/д ул.Металистов,54  21,3м/d59мм 1 14987,65 11.2002

Т/трасса от котельной №6 ул.Свободы,28 до ж/д ул.Свободы,41-47 151,2м/d50-80мм 1 39689,83 11.2002

Т/трасса 2d 350м к ж/д по ул.Горная котельная №21 1 131044,00 12.2003

Т/трасса к ж/д ул.Фестивальная,4 55м/d108мм;55м/2d57мм 1 102393,41 12.2003
Т/трасса от котельной №4 до ж/д ул.Луначарского,27 15м/d159мм,30м/2d159мм,30м/
2d108мм,20м/d57мм 1 75769,22 12.2003

Т/трасса 46м/d50мм между т/к у ж/д ул.Северный м-н,3 1 16105,62 06.2004

Т/трасса 30пм/d76мм  к ж/д ул.Долматова,22,27,31 1 14795,54 09.2004

Т/трасса гараж ул.Гора Революции -Ветст-я наруж.54пм,подз.45пм/d125мм котельная №33 1 39570,48 11.2004

Т/трассак к ж/д ул.Калинина,31 100пм/d108mm 1 54976,03 11.2004

Т/трасса мини-рынок 236пм/d125мм 1 184089,53 11.2004

Т/трасса от котельной №14 до горбани 1 42107,54 12.2004

Т/трасса от котельной №25 до ж/д ул.Молодежная,3,5,7 65 м. 1 98572,36 07.2005

Т/трасса к ж/д ул.Пушкина,15 1 23753,20 07.2005

Т/трасса от котельной №5 д/с №13 до м-н “Эдельвейс”d=100мм,26пм 1 33073,24 09.2005

Т/трасса от кот-й №4 до ж/д ул.Луначарского,5 d=108 мм,110 пм 1 91619,44 09.2005

Т/трасса через ул.Луначарского от д.№21 к ж/д.№26  d=108 мм,22пм 1 24617,41 10.2005

Т/трасса от ж/д ул.Поречье,30 до ж/д №32 d=57мм,25пм 1 17774,38 11.2005
Т/трасса назем.от ул.Машиностроителей,3 до кот.ул.Пушкина d=100мм,22пм в наземном 
исполнении 1 16319,52 11.2005
Т/трасса от ул.Машиностроителей,3 до кот.ул.Пушкина d=100мм,110пм в подземном 
исполнении 1 113991,19 11.2005

Т/трасса наземная в обход дома №18 по ул.Пушкина d=57мм,105пм 1 58654,49 11.2005

Т/трасса от ул.Леднева,1 до ул.Леднева,4  d=108мм,26пм; d=76мм,64пм 1 85059,08 11.2005

Т/трасса от котельной №9 РОВД по ул.Советская d=110 мм,117,8пм;d=50мм,118м 1 133406,77 12.2005

Т/трасса к ж/д №22,27,31 по ул.Долматова 75,6 пм 1 121368,00 10.2006

Теплотрасса по ул.Луначарского от д.№5 до д.№1 в подземн. исполнении 76 пм/d57 мм 1 98070,46 11.2006
Теплотрасса по ул.Красноармейская от котельной №36 до колодца 27,5пм/d57мм в наземном 
исполнении 1 17786,19 11.2006

Теплотрасса от котельной больницы до ул.Энергетиков 1 228614,00 01.2007

Теплотрасса ул.Островского 178 пм в 4-трубном исполнении котельная №34 1 389730,14 11.2007

Теплотрасса по ул.Ленина от ТК-2 к ж/д.№17,19 прот.87пм.d70 котельная №9 1 117040,00 12.2007

Теплотрасса от котельной ул.Тяговой подстанции d70 48пм, d50 54пм. 1 301719,00 12.2007

Теплотрасса 63 п/м котельная №14 горбаня 1 4,50 

Т/трасса 50м/d76мм воздушная от котельной №26 до здания школы N2     шк.2 1 10295,00 1963 

Трубопроводы  котельная №27 ЦРБ ул.Фестивальная,1 1 71734,28 10.2005

Насос К 45/30 ( 7,5 квт) бойлерная ул.Фестивальная,4 1 9341,10 28.02.2006

Узел учета теп.энергии+УПД у забора ГАКЗ 1 292276,00 11.2002



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 14№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 15№ 42(214)

Устройство УПД-02 с бл.пит. 1 1620,00 31.03.04

Трансформатор сварочный 1 5,88 

Трансформатор сварочный ТДМ-403/380 1 10423,73 31.10.2007

Автомобиль ГАЗ-5314 №Е913 ЕО44 1 45937,00 1990 

Автомобиль ГАЗ-5312(КО503) №Е299 ЕВ44 1 35203,00 1985 

Экскаватор ЭО-2621  №7253 КТ44   1 97616,00 1995 

Итого: 597 33371466,83

ЛОТ 3 -ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Количество
Балансовая
стоимость Дата ввода

Резервуар подземный (V=2,5м3 (2 шт.)) у ж/д ул.Тяговая подстанция №1,2 2 7400,00 1977
Газопровод протяженностью 112,7 пм.к ж/д ул.Тяговая подстанция №1,2 1 600,00 1977
Резервуар подземный (V=4,2м3-2шт)(V=5м3-1шт.) у ж/д ул.Школьная,5 3 2300,00 1987
Газопровод протяженностью 79,4 пм. к ж/д ул.Школьная,5 1 9100,00 1987
Итого: 7 19400,00 

ЛОТ 4 -ВОДООТВЕДЕНИЕ

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Количество
Балансовая
стоимость Дата ввода

Здание КНС ул.Долматова (ГНС) 1 430309,00 1974 
Здание КНС ул.Энергетиков 1 64511,00 1984 
Здание КНС с пристройкой ул.Гладышева (РНС) 1 60290,00 1974 
Здание КНС на 2 агрегата,V=199,5м3 Тяговая подстанция 1 235122,00 1970 
Самотечный коллектор от РНС через ГНС,пл.Революции,Октябрьская 7,8км 1 4663009,00 1974 
Самотечный коллектор электросетей 500м 1 324790,00 1974 
Напорный коллектор насосной станции ОСК 1 236338,00 1974 
Напорный коллектор ул.Энергетиков 420м/d100мм 1 42942,00 1982 
Напорный коллектор от РНС до Луначарского 2150м/d400мм 1 1109298,00 1979 
Напорный коллектор от ГНС до ОСК 2000м/d600мм 1 1514144,00 1974 
Кан/сети к ж/д ул.Набережная д.,107 до колодца 1 6308,00 1992 
Кан/сети  (мясокомбината) (включает здание КНС ул.Красноармейская-Свободы) 1 2266850,00 1998 
Кан/сети от РТП 3,8км/d150мм. 1 283278,00 1999 
Кан/сети по ул.Луговая-652 пм/d150мм. 1 319076,00 06.2004
Кан/сети наружные от КНС ул.Энергетиков до пл.Революции 1 49337,00 1982 
Канализационный колодец ул.Красноармейская (кирп.завод) 1 2932,00 1996 
Емкость металлическая подземная 25м3 ул.Тяг.подстанция у ВНС 1 46199,00 1974 
Кан/сети к ж/д ул.Ушкова д,3 1 5024,00 1992 
Кан/сети 173м,18м/d200мм,d250мм к ж/д Тяг.подстанция 1 37714,00 1970
Кан/сети наружные(400 м) вет/станции к ж/д г.Революции,7 1 472497,00 1976
Кан/сети наружные ул.Долматова к ж/д14а,16а,18а 385м/d600мм 1 38564,00 1979 
Кан/сети наружные к ж/д ул.Лермонтова 400м/d300мм 1 82524,00 1984 
Кан/сети к ул.Лермонтова д27, 65м/d200мм 1 4600,00 1996 
Кан/сети к ул.Машиностроителей д.1 1 3697,00 1996 
Кан/сети к ж/д ул.Некрасова, 42м/d150мм 1 1033,00 1996 
Кан/сети к ж/д ул.Пионеров, 32м/d100мм 1 2006,00 1996 
Кан/сети ул.Северный микрорайон д.1, d150мм 1 30003,00 1971 
Кан/сети ул.Колхозная д.20 1 33731,00 1984 
Кан/сети ул.Красноармейская д.86а,88 1 24422,00 1996 
Кан/сети ул.Гоголя д.12 1 40368,00 1971 
Кан/сети ул.Калинина д.27 1 33734,00 1980 
Кан/сети ул.Калинина д.29 1 112184,00 1975 
Кан/сети ул.Колхозная д.20 1 37395,00 1975 
Кан/сети  к ж/д ул.Леднева 68м/d100мм 1 7460,00 1996 
Кан/сети к ж/д ул.Луначарского 14м/d100мм 1 145,00 1996 
Кан/сети  к ж/д ул.Фестивальная 60кв.д. 1 102696,00 1978 
Кан/сети ул.Лермонтова д.18,  114м 1 55358,00 1976 
Кан/сети от школы №3  к ж/д ул.Школьная 1 238190,00 1982 
Кан/сети от к/ц ул.Сельскохозяйственная до ж/д Сельскохозяйственная, 65 98м/d100мм 1 26895,00 1989 
Кварт/кан/сист от забора ГАКЗ до ж/д ул.Металлистов,2,4,140м,d150 1 63000,00 1989 
Кан/сети от колл-ра до пер.Комсомольский д.1а 102м/d100мм 1 21647,00 1989 
Кан/сети от кан.кол-ра до ж/д ул.Северный м-н 2,  79,6м/d100мм 1 13855,00 1987 
Кан/сети от кан.кол. до ж/д ул.Сельскохозяйственная,63а,  95м/d100мм 1 13965,00 1983 
Кан/сети от колод.5 в маг/сет.до ж/д ул.Строителей,2: 116м/d100-200мм 1 31718,00 1999 
Кварт/кан/сети ж/д Машиностр.д.3,4 и Северный м-н.д.3,  236м/d100мм 1 116934,00 1979 
Кварт/кан/сети ж/д-в ул.Пушкина д.14-18,  283м/d150мм 1 63685,00 1983 
Кан/сети ул.Загородная д.11,  196м/d100мм 1 316121,00 1993 
Кан/сети к ж/д ул.Костромское шоссе, 215м/d150мм  1 19250,00 1989 
Кан/сети к ж/д ул.Молодежная, 120м/d150мм 1 9042,00 1987 
Кан/сети ул.Ленина д.54,  325м/d150мм 1 30550,00 1988 
Кан/сеть к ж/д ул.Луговая 1 114589,02 06.2004



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 16№ 42(214)

Выгреб канализ-й 12м3 ж/д ул.Костромское шоссе 1 10920,00 1989 
Выгреб канализ-й 12м3 ж/д ул.Молодежная 1 10920,00 1987 
Отстойник ул.Горная,30 1 158700,00 1970 
Насос 100куб.м ФГ144-46 ГНС ул.Долматова 1 10207,00 1985 
Насос фекальный СД-450/22 РНС ул.Гладышева 1 16418,00 1997 
Насосный агрегат ФГ-216/21а РНС ул.Гладышева 1 11418,00 1992 
Насос СМ 250-400-6  ГНС ул.Долматова 1 20755,50 04.2004
Насос 2СМ 250-200-400/6 с электродвигателем 55кВт/100об ГНС ул.Долматова 1 67330,51 02.2005
Насос фекальный КНС Красноармейская-Свободы 1 485,84 
Насос STERN WP-900 КНС ул.Красноармейская-Свободы 1 1900,00 31.08.2007
Насос погружной 750 VP КНС ул.Гладышева (РНС) 1 1645,00 29.06.2007
Насос ЕСМ 100-VS КНС ул.Красноармейская-Свободы 1 9305,08 30.06.2006
Насос погружной 750 VP КНС  ул.Энергетиков 1 1645,00 29.06.2007
Насос фекальный СМ-100-65 КНС  ул.Энергетиков 1 6779,66 28.02.2007
Насос фекальный СМ-100-65 КНС  ул.Энергетиков 2 13559,32 28.04.2007
Насос STERN WP-900 КНС ул.Тяговая подстанция 1 1900,00 
Насос 250/200/400 с эл/дв. (на складе) 1 66186,44 
Насос К 100-80-160 а с э/дв. 11 кВт (на складе) 1 18808,00 
Тепловое реле КНС ул.Красноармейская-Свободы 1 100,00 
Трансформатор тока 500/5 (3 шт.)  КНС ул.Долматова 3 315,00 
Трансформатор тока 600/5 (3 шт.)  КНС ул.Долматова 3 510,00 
Электродвигатель А 112 М4 1 6610,17 31.05.2007
Электродвигатель А 112 М4 КНС  ул.Энергетиков 2 13220,34 28.04.2007
Эл.двигатель АО-2280S6 75кВт/1000об/мин ГНС ул.Долматова 1 42305,08 04.2004
Эл.двигатель 5А (АИР) 160М6 15 кВт/1000 об.КНС мясокомб. ул.Свободы-Красноармейская 1 13474,58 31.05.2006
Контактор КНС ул.Долматова 1 2000,00 
Контактор 400А КНС ул.Долматова 1 655,00 
Автомобиль ГАЗ-53(КО503)НЖ №Е564 КН44 1 37099,00 1988 
Автомобиль ГАЗ-5312(КО503) №Е109 ЕО44  1 27891,00 1985 
Автомобиль ГАЗ-3307(КО503) №Е481 ЕЕ44 1 64371,00 1993 
Автомобиль УАЗ-3303 №E973 EX44 1 41737,00 1994 
Итого: 88 14538500,54 

ЛОТ 5-ОЧИСТКА СТОЧНЫХ ВОД

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Количество Балансовая стоимость Дата ввода
Производственный корпус ОСК ул.Железнодорожная 1 472677,00 1974 
Здание мастерской на ОСК ул.Железнодорожная 1 166376,00 1983 
Здание ило-насосной станции ОСК ул.Железнодорожная 1 184437,00 1974 
Здание хлораторной на ОСК(гараж) ул.Железнодорожная 1 114871,00 1974 
Блок бетонных емкостей ОСК ул.Железнодорожная 1 5319770,00 1974 
Линия 0.4 ОСК 3км 1 57538,00 1974 
Внутриплощадочные сети ОСК ул.Железнодорожная 1 968308,00 1974 
Самотечный коллектор (выпуск в озеро) ул.Железнодорожная 1 706332,00 1974 
Песколовка с 2-мя бункерами ОСК ул.Железнодорожная 1 236296,00 1974 
Пруды накопители (2 шт.) ОСК ул.Железнодорожная 2 201577,00 1974 
Шибера (12 шт.) ул.Железнодорожная (ОСК) 12 3315,00 1974 
Электротельфер ОСК ул.Железнодорожная 1 652,00 1989 
Шкаф управления насосом ШУН-160 кВт (на воздух.ст-ции ОСК) 1 128027,71 09.2004
Инвертор 27.F5.GOU-900A (на возд.станц.ОСК) 1 330494,65 09.2004
Дроссель 27.DR.B28-1041 (на возд.станц.ОСК) 1 33402,50 09.2004
ЕН-А28 DRP (на возд.станц.ОСК) 1 26553,03 09.2004
Станок сверлильный 2Е52  ОСК 1 8213,00 1994 
Станок токарный 16Е20П ОСК 1 9323,00 1994 
Станок трубогибочный ОКС 8953 (1995 год выпуска) ОСК 1 5108,00 1996 
Станок токарный ОСК 1 9655,00 1985 
Станок обрезной ОСК 1 7135,00 1990 
Станок фрезерный 6012 (1972 год выпуска) ОСК 1 6358,00 1994 
Станок сборный  3163 (обдирочно-шлифовальный)    ОСК 1 294,14 
Трансформатор сварочный ТМД-400/10 ОСК 1 17375,00 1996 
Эстакада ул.Железнодорожная ОСК 1 2443,00 1974 
Ультрафиолетовая установка (ОСК) ул.Железнодорожная 1 5294191,96 05.2004
Насосы (3 шт.) в насосной ОСК  ул.Железнодорожная 3 7748,00 1994 
Насосный агрегат ФГ-450/22,5б ОСК ул.Железнодорожная 1 16008,00 1994 
Насос фекальный СМ-100-65 ОСК 1 6779,66 29.07.05
Насос ЭВЦ 5/6,5/80 на аэротенках ОСК 1 8800,00 31.08.05
Насос К 20/30 котельная №29 ОСК 1 9313,40 31.10.2007
Насос К 8/18 (1,5 кВт) котельная №29 ОСК 1 4408,40 28.02.2006
Насос К 45/30 с э/д 7,5 кВт ило-насосн.станц.ОСК 1 8596,27 30.11.2008
Котел КВН-1котельная №29 (ОСК) ул.Железнодорожная 1 12622,00 1996 
Вентилятор ВЦ4/70/2,5 грабельное отделение ОСК 1 5500,00 28.02.05
Установка насосная передвижная ОСК 1 3682,00 1990 
Воздуходувка ТВ-80-1,6 ОСК 1 35683,00 1989
Воздуходувка (на складе) 1 1173,82 



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 16№ 42(214)

Газодувка ТВ 50-1  3000 об/мин    ОСК 1 301688,50 12.2000
Электродвигатель АМ-280 к воздуходувке   ОСК 1 7968,00 1998 
Электродвигатель 110 кВт/3000об. (ОСК на воздуходувку) 1 64033,90 08.2004
Электродвигатель от насоса 30кВт ОСК 1 1858,00 1988 
Электродвигатель АИР100L2 котельная ОСК, ул.Железнодорожная 1 7640,00 31.10.2007
Мотор для насоса СМ-100-65  ОСК 1 2542,37 31.08.05
Комплект аэросистемы “ПОЛИПОР” ОСК ул.Железнодорожная 1 181491,53 05.2005
Расходомер АКРОН  ОСК  ул.Железнодорожная 1 18383,33 02.2001
Автомат ОСК (ввод) 1 5000,00 
Пост управления котельная №29 ОСК 1 250,00 
Пульт оператора (возд.станц. ОСК) 1 3982,95 30.09.04
Разъем (возд.станция ОСК) 1 30,17 30.09.04
Мегометр 2500В ОСК 1 3322,03 31.08.04
Контейнер (3 шт.) 3 259,20 
Мойка 1 232,20 
Музыкальный центр LG 1 2130,00 
Обогреватель электрический 1 945,00 
Прибор ФКК  (2 шт.) 2 467,00 
Ресивер (2 шт.) 2 1000,00 
РН- метр 1 7400,40 
Стенка мебельная 1 2202,85 
Стол  2-х тумбовый  (2 шт.) 2 292,62 
Стол  2-х тумбовый (2 шт.) 2 1244,70 
Стол  2-х тумбовый (1 шт.) 1 622,36 
Телефонный аппарат 1 299,00 
Шкаф 2-х створчатый 1 650,00 
Калькулятор CASIO DS-2001 (ОСК) 1 300,00 31.10.05
Калькулятор CITIZEN SDC-888 1 300,00 
Телефон ВВК (ОСК) 1 316,00 31.07.02
Тумба для мойки (ОСК) 2 3400,00 30.09.05
Вентилятор Silver 6000RX 1 476,20 29.06.2007
Электрочайник Skarlett (ОСК) 1 520,00 29.12.2006
Телефонный аппарат SIEMENS (ОСК) 1 550,00 30.12.2008
Итого: 92 15052835,85 

ЛОТ 6 -СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ФОНДА

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Количество Балансовая стоимость Дата ввода
Административное здание ул.Свободы,28  (ост/площ.=419,17м2) 1 436739,99 1932 
Cклад-пристройка (транспортная база) ул.Гора Революции 1 238416,00 1988 
Основная часть склада(транспортная база)ул.Гора Революции 1 113568,00 1974 
Здание ЖКО-бойлерной ул.Пушкина (база ВДО) 1 68177,00 1964 
Промбаза ЖЭУ ул.Гагарина,1 1 34649,00 1991 
Нежилое здание (гараж), 517,0 кв.м.ул.Гора Революции, лит.В 1 193488,85 
Автомобиль УАЗ-3741 № E427 EE44 1 166251,00 1993 
Автомобиль УАЗ-3303 №Е402 ЕЕ44 1 90491,91 1993 
Автомобиль УАЗ 39623 №Е734 МВ44 1 97540,00 1994 
Трактор МТЗ-80 №7278 КТ44 1 28109,00 1993 
Автоподьемник гидравлический на базе ГАЗ-5201(ВС-18)№Е971 ЕХ44 1 750000,00 1988 
Прицеп 2ПТС-4 №7252 КТ44 к тр.МТЗ-80  №7278 КТ44 1 11664,00 1993 
КАМАЗ 5320 №Е080 МС44 грузовой бортовой 1 51000,00 1986 
Экскаватор ЭО-2621 №7249 КТ44 1 49101,00 1988 
Автомобиль ЗИЛ ММЗ-554 №E276 KB44 1 78041,00 1992 
Автомобиль УАЗ-3962-01 № Е441 ЕР44 1 32784,00 1986 
Автомобиль УАЗ 3962  №Е657 КУ44 1 141400,00 1997 
Автомобиль ГАЗ-3110 №Е296 КК44 1 149000,00 08.2003
Автомобиль ГАЗ-3110 №Е600 ЕС44   1 170130,00 1999 
Автобус ПАЗ-3205 № В591 ВС44 1 138208,00 1997 
Сигнализация по зданию ул.Свободы,28 1 14352,79 10.2001
Набор мебели “Векса”3С ул.Свободы,28   1 8515,00 02.2000
Набор мягкой мебели 1 11000,00 02.2003
Холодильник “Полюс” ул.Свободы,28    1 4399,00 1988
Холодильник       1 868,00 1995
Программа 1С-бухгалтерия (с 01/05/02 к б/ст+10000) 1 23800,00 2001
Компьютер (монитор LG 77Т5,сист.блок Р4- 1500 sis 645) 1 24225,83 06.2002
Системный блок ком-ра CPU AMD A-XP(3D) 1 21015,02 06.2003
Компьютеp (монитор LG SWs 575 E,сист.блок CPU Celeron 2000) 1 12894,16 08.2003
Компьютер (монитор LG SWs 575E,сист.блок CPU Celeron 2000) 1 13076,67 10.2003
Компьютер (мон-р LG SWs 575E,сист.блок CPU Celeron 1700) 1 18111,02 01.2004
Компьютер (мон-р 15”BenQ,сист.блок CPU Celeron2400MH) 1 24915,25 02.2004
Компьютер (мон-р17”LG Flatron,сист.блок CPU Celeron 2000) 1 15720,33 04.2004
Принтер НР LaserJet 1320 1 12082,20 02.2005
Компьютер АМD 754 (монитор ТFТ 17”Acer AL1715s) 1 17743,22 12.2005

Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 17№ 42(214)



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 18№ 42(214)

Компьютер (монитор ВеnQ  T 705) 1 20714,82 12.2005
Компьютер (монитор ВеnQ  T 705) 1 22634,11 12.2005
Копировальный аппарат Toshiba 1 23114,41 12.2007
Телефонный аппарат (б/у) 1 264,60 
Телефонный аппарат “12 MEMORY” кнопочный 1 278,00 
Жалюзи горизонт. 6,08м 1 481,66 
Калькулятор CITIZEN SDC-878 1 190,14 
Карниз 1 197,00 
Люстра (2 шт.) 2 1470,00 
Люстра  1 175,00 
Стенка мебельная  1 560,00 
Стол 2-х тумбовый 1 889,51 
Стол для заседаний (черный)  1 390,04 
Стол письменный (2 шт.) 2 822,80 
Стол письменный   1 237,50 
Стол письменный  1 237,49 
Стул “Визит”  1 320,00 
Телефоный аппарат “Пульсар” 1 760,00 
Шифоньер  1 843,75 
Шкаф для книг   1 395,00 
Блок бесперебойного питания  1 790,00 
Блок бесперебойного питания 1 1950,00 
Блок питания ИПБ-625 1 2500,11 
Вентилятор  (1 шт.)  1 490,00 
Вентилятор  (1 шт.)  1 490,00 
Вентилятор  (1 шт.)  1 490,00 
Вентилятор  (1 шт.) 1 450,00 
Жалюзи 1 2168,00 
Зеркало 1 387,50 
Зеркало 1 73,03 
Зеркало 1 300,00 
Калькулятор CINIZEN SDC-740    1 187,50 
Калькулятор CINIZEN SDC-888НВ 1 112,26 
Калькулятор СITIZEN SDC-395 1 570,00 
Калькулятор CITIZEN SDC-888T 1 185,00 
Калькулятор  FORUM FM-12  1 210,00 
Калькулятор CASIO DM-1200 1 297,00 
Калькулятор CITIZEN SDC-888 1 530,00 
Карниз 1 200,00 
Набор мебельный “Векса”  1 4093,75 
Принтер Xerox DocuPrint    1 2650,00 
Радиатор 1 558,00 
Стенка мебельная 1 1044,71 
Стол 2-х тумбовый 1 500,00 
Стол 2-х тумбовый  (2 шт.) 2 1820,00 1995 
Стол 2-х тумбовый 1 436,82 
Стол 2-х тумбовый  (2 шт.) 2 870,00 
Стол 2-х тумбовый   1 500,00 1998 
Стол письменный 1 411,40 
Стол-приставка 1 114,32 
Стол 1 211,97 
Стол-приставка (черный)  1 313,84 
Стул “Визит”  (3 шт.) 3 960,00 
Стул “Тема” 1 560,00 
Стул п/мягкий (1 шт.) 1 368,33 
Стул-кресло  (1 шт.)  1 736,66 
Телефонный аппарат  1 300,00 
Тумбочка 1 210,00 
Шкаф для книг 1 968,75 
Шкаф для документов 1 682,16 
Шкаф для одежды 1 675,07 
Шкаф 1-створчатый 1 395,00 
Электрообогреватель 1 292,00 
Электроплита “Мечта” (1 шт.) 1 342,40 
Насос центр. бытовой 1 550,00 
Стол письменный (2 шт.) (электроучасток) 2 2730,00 
Мобильный телефон Nokia-3109 1 5082,80 31.08.2007
Монитор Acer AL1716 1 6900,00 28.02.2007
Принтер HP LaserJet 1020 1 5677,40 31.05.2006
Накопитель АДС 90 1 4915,25 29.12.2007
Адаптер АПС 78 1 1016,95 29.12.2007



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 18№ 42(214) Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 19№ 42(214)

Адаптер переноса АСПД-01 1 3389,83 29.12.2007
Монитор 17”Samsung 720N 1 5448,30 29.12.2007
Принтер Epson STYLUS 1 1433,05 29.12.2007
Источник беспер.пит. UPS Ippon 1 1239,83 29.12.2007
Вентилятор Binatone 1 601,50 30.06.2006
Источник бесперебойного питания 1 1745,36 31.05.2006
Кресло офисное (4 шт.) 4 11512,00 30.06.2006
Кресло офисное 1 2878,00 30.06.2006
Процессор CPU AMD SEMPRON 1 7042,96 30.04.2006
Радиатор (2 шт.) 2 1260,00 30.09.2007
Радиатор 1 550,00 30.09.2007
Стол письменный 1-тумбовый (2 шт.) 2 8000,00 30.06.2006
Стол письменный 1-тумбовый (2 шт.) 2 8000,00 30.06.2006
Стол письменный 2-х тумбовый 1 6430,00 30.06.2006
Стол приставной 1 4500,00 30.06.2006
Телефон “Сатурн” 1 500,00 28.02.2006
Блок питания РСМ 1 2866,00 30.11.02
Блок питания РСМ 1 500,00 29.10.04
Дрель BM-400 VS 1 970,00 31.12.03
Жалюзи 1 3038,00 31.07.02
Источник бесп. питания АРС (4 шт.) 4 7576,28 30.12.05
Калькулятор Assistant AC-232 1 364,41 29.02.04
Калькулятор Assistant AC-232 1 364,41 29.02.04
Калькулятор СITIZEN MLD-650 1 186,20 29.02.04
Калькулятор CASIO DJ-120 1 850,00 30.09.04
Калькулятор СITIZEN SDC-839 1 270,00 30.09.03
Калькулятор CITIZEN SDC-888T 1 584,00 29.02.04
Книжный шкаф 1 7000,00 31.07.03
Коммутатор DES-1008 1 906,78 31.03.04
Компьютерная сеть 1 939,83 29.10.04
Кресло административное 1 1166,67 31.07.02
Кресло офисное 1 1583,34 31.08.03
Локальная сеть 1 4109,17 30.06.03
Монитор LG 1530S   1 9802,54 31.03.05
Музыкальный центр 1 9562,00 31.12.04
Принтер Canon LBR-810 1 7185,83 31.10.03
Принтер HPLaserJet 1020 1 5208,69 30.12.05
Принтер HPLaserJet 1020 1 5208,68 30.12.05
Принтер HPLaserJet 1010 1 5805,08 31.05.04
Резак РС-361  1 3920,00 31.01.05
Стол 1-тумбовый (2 шт.) 2 2500,00 30.04.03
Стол 1-тумбовый  1 1250,00 30.04.03
Стол 1-тумбовый (2 шт.) 2 1833,33 31.10.02
Стол 1-тумбовый (2 шт.) 2 1833,34 31.10.02
Стол 2-тумбовый  1 1166,67 31.07.02
Стол 2-тумбовый  1 1250,00 31.07.02
Стол письменный 1 2870,00 31.03.04
Стул (7 шт.) 7 2508,11 31.07.02
Стул офисный 1 1000,00 30.04.03
Стул офисный 1 1000,00 30.04.03
Стул черный мягкий (11 шт.) 11 9240,00 31.05.04
Стул черный мягкий (5 шт.) 5 4000,00 31.03.04
Стул черный мягкий 1 800,00 31.03.04
Стул черный мягкий 1 800,00 31.03.04
Стул черный мягкий 1 800,00 31.03.04
Стул черный мягкий 1 800,00 31.03.04
Телефонный аппарат “Panasonik” 1 1340,00 30.04.03
Телефонный аппарат ВВК  1 320,00 30.11.05
Стул черный мягкий (2 шт.) 2 1680,00 31.05.04
Телефонный аппарат “Пульсар-112” 1 490,00 31.07.02
Стул черный мягкий 1 840,00 31.05.04
Телевизор LG  1 7590,00 30.04.04
Телефон 1 490,00 31.10.02
Факс-модем 56К  1 1618,64 30.04.04
Эл.чайник “TEFAL” 1 1190,00 29.04.05
Эл.чайник “Unit” 1 980,00 31.12.04
Эл.чайник  1 710,00 31.12.04
Эл.чайник “Philips”  1 1081,60 30.09.05
Тумба стационарная 1 2583,00 31.07.02
Магнитола JVS-345 1 2030,00 31.08.03
Колонки Velas-502 i-p 1 540,00 31.08.03
Микрометр Ф4104-М1 1 5699,15 30.09.04



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 20№ 42(214)

Телефон “Эксно TX-5300” 1 290,00 30.09.04
Монитор17”Samsung740N 1 13990,88 31.05.2006
Компьютер(монитор17”Samsung 720N процессор CPU Intel Core2Duo) 1 15689,82 29.12.2007
Компьютер(монитор17”Samsung 720N процессор CPU Celeron 440,430) 1 12601,70 29.12.2007
Компьютер(монитор17”Samsung 720N процессор CPU Celeron 440,430) 1 12601,70 29.12.2007
Принтер hp LaserJet P2015X 1 16177,97 31.03.2007
Станок циркулярный (ЖЭУ) 1 4284,00 
Станок точильный ОМАХ ВЕNCHGRINDER 23025 сер.№MD150F041701 1 1670,00 31.05.05
Трансформатор сварочный ТДМ-400СУ 1 7970,64 31.07.02
Сварочный трансформатор ТДМ-300С(380В Cu) 1 9727,97 30.11.2006
Бензопила “Хускварна -137” сер.№20071900753 1 6500,00 31.10.2007
Фонарь 1 1484,00 12.2001
Мотопомпа 1 7569,20 12.2001
Стол 1 600,00 
Тиски 1 377,49 
Гараж 1 3333,38 
Манометр (база ВДО) 1 57,52 30.08.02
Насос ГРЮНФОС ул.Загородная,7 1 3120,00 31.01.04
Циркулярный насос ул.Октябрьская,31 1 2970,00 31.12.04
Насос UPC32/60/180  ул.Железнодорожная,17а 1 2245,00 30.11.05
Эл.плитка “Телна” 1 584,00 29.10.04
Насос UPS-32-60 1 4315,60 28.04.2007
Насос UPS-32-60 1 4315,60 28.04.2007
Котел КС-Т-12,5 ул.Сосновая,7-1 1 7203,39 31.10.2007
Насос UPS-32-60 ул.Загородная,11 1 4023,56 
Переносной бесконтактный термометр Кельвин-ЛЦ-М90 1 15600,00 29.06.2007
Шкаф 3-х створчатый 1 2875,00 
Стол письменный 1 341,05 
Телефонный аппарат  (АДС) 1 540,00 
Холодильник-бар 1 280,16 
Мобильный телефон Motorola С115 2 3260,00 30.09.05
Гидромолот ГПМ-120 1 41666,67 01.2003
Котел ТСВ-1    (транспортная база) 1 36052,03 12.2003
Огнетушитель ОП (5 шт.) 5 1950,00 
Эстакада трансп.участок ул.Гора Революции 1 1000,00 
Калькулятор СITIZEN 1 380,00 30.12.05
Комплект автослесаря 1 3680,00 29.07.05
Лампа паяльная (2 шт.) 2 703,12 28.02.05
Насос “Грюнфос” на сист.отопления гаража 1 3440,00 28.02.05
Прибор “ Drivesafe”  алкотестер 1 6900,00 30.09.04
Сварочный полуавтомат ПДГ 1 9555,08 31.10.05
Компрессор V 0/12/7.1.5 HP-40 L 1 7757,63 28.04.2007
Насос РН-252Е 1 3911,69 29.12.2006
Электрочайник Tefal 1 1260,00 31.01.2007
Дрель ДУ-750 1 1320,00 30.06.2006
Электродвигатель б/у 1 1700,00 30.04.2006
Электродвигатель А100S4.3 гараж 1 2566,93 29.07.05
Печь ПЭТ-4 транспортный участок 1 358,18 28.02.2007
Стол 1 0,17 
Стул жесткий  (3 шт.) 3 182,67 
Шкаф 2-х створчатый 1 212,00 
Контейнер для ТБО на ГАЗ 3307 1 1588,41 30.06.04
Контейнер для ТБО (гараж) 1 1779,66 31.08.04
Контейнер для ТБО (гараж) 1 1949,12 30.06.2006
Печь ПЭТ-4 трансп.уч-к 1 358,18 
МШУ-1-20-230 трансп.уч. 1 2992,50 31.10.2006
Зарядное устройство КУЛОН У3-А12 1 2500,00 31.05.05
Итого: 283 3905417,30 

ЛОТ 7 -СБОР И ВЫВОЗ ТБО

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Количество Балансовая стоимость Дата ввода
Трактор Т-4а №7275 КТ44 1 91998,00 1987 
Мусоровоз КАМАЗ 53213(КО415)№E275 KB44 1 165589,00 1989 
Мусоровоз ЗИЛ-431412(КО508)№В590 ВС44 1 133333,00 1997 
Мусоровоз ГАЗ-440-2 №Е670 КУ44 1 27992,84 01.2006
Экскаватор ЭО 2621 №7279 КТ44  1 49101,00 1988 
Автомобиль ГАЗ-3307(КО413) №Е563 КН44 1 72783,00 1993 
Мусоровоз ЗИЛ-432930 КО-440-4Д №Е078 МС44 1 444067,80 2007 
Мусоровоз ГАЗ-53(КО413)№Е294 КВ44 1 43921,00 1991 
Контейнер для ТБО 21 37372,89 2005
Контейнер для ТБО 3 5847,45 2005
Контейнер для ТБО 29 46064,01 2003,2004



Городской вестник 9 августа  2010 года стр. 21№ 42(214)

Контейнер для ТБО 16 31186,46 2007
Контейнер для ТБО 6 11694,93 
Итого: 83 1160951,38 

Имущество (лот 1) -  находится  в технически исправном состоянии,  пригодном для дальнейшей эксплуатации  с нормальным  физическим износом, техническая 
характеристика в соответствии с технической документацией.
Имущество (лот 2) -  находится  в технически исправном состоянии,  пригодном для дальнейшей эксплуатации  с нормальным  физическим износом, техническая 
характеристика в соответствии с технической документацией.
Имущество (лот 3) -  находится  в технически исправном состоянии,  пригодном для дальнейшей эксплуатации  с нормальным  физическим износом, техническая 
характеристика в соответствии с технической документацией.
Имущество (лот 4) -  находится  в технически исправном состоянии,  пригодном для дальнейшей эксплуатации  с нормальным  физическим износом, техническая 
характеристика в соответствии с технической документацией.
Имущество (лот 5) -  находится  в технически исправном состоянии,  пригодном для дальнейшей эксплуатации  с нормальным  физическим износом, техническая 
характеристика в соответствии с технической документацией.
Имущество (лот 6) -  находится  в технически исправном состоянии,  пригодном для дальнейшей эксплуатации  с нормальным  физическим износом, техническая 
характеристика в соответствии с технической документацией.
Имущество (лот 7) -  находится  в технически исправном состоянии,  пригодном для дальнейшей эксплуатации  с нормальным  физическим износом, техническая 
характеристика в соответствии с технической документацией.
       2. Изложить пункт 4. «Целевое назначение» в следующей редакции:
4. Целевое назначение
Имущество (лот 1), права на которое передаются по договору предназначено для оказания услуг водоснабжения на территории городского округа - город Галич 
Костромской области. 
Имущество (лот 2), права на которое передаются по договору предназначено для оказания услуг теплоснабжения (производство и передача тепловой энергии) 
на территории городского округа - город Галич Костромской области. 
Имущество (лот 3), права на которое передаются по договору предназначено для оказания услуг газоснабжения жилого  фонда на территории городского округа 
- город Галич Костромской области. 
Имущество (лот 4), права на которое передаются по договору предназначено для оказания услуг водоотведения на территории городского округа - город Галич 
Костромской области. 
Имущество (лот 5), права на которое передаются по договору предназначено для очистки сточных вод на территории городского округа - город Галич Костромской 
области.
Имущество (лот 6), права на которое передаются по договору предназначено для содержания и текущего ремонта муниципального жилого фонда.
Имущество (лот 7), права на которое передаются по договору предназначено для сбора и вывоза твердых бытовых отходов  городского округа — город Галич 
Костромской области.
                   3. Изложить пункт 5. «Начальная (минимальная) цена  договора»  в следующей редакции:
5. Начальная (минимальная) цена  договора.
ЛОТ 1 - Начальная (минимальная) цена договора — арендная плата в месяц в сумме 92953руб. 06 коп. (Девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят три рубля 
06 коп.), кроме того НДС. 
ЛОТ 2 - Начальная (минимальная) цена договора — арендная плата в месяц в сумме 188175руб. 41 коп. (Сто восемьдесят восемь тысяч сто семьдесят пять 
рублей 41 коп.), кроме того НДС. 
ЛОТ 3 - Начальная (минимальная) цена договора — арендная плата в месяц в сумме 1786руб.23 коп. (Одна тысяча семьсот восемьдесят шесть рублей  23коп.), 
кроме того НДС .  
ЛОТ 4 - Начальная (минимальная) цена договора — арендная плата в месяц в сумме  51360руб.88 коп. (Пятьдесят одна тысяча триста шестьдесят рублей  88 
коп.), кроме того НДС. 
ЛОТ 5 -  Начальная (минимальная) цена договора — арендная плата в месяц в сумме 29904руб.40 коп. (Двадцать девять тысяч девятьсот четыре  рубля 40 
коп.), кроме того НДС. 
ЛОТ 6 - Начальная (минимальная) цена договора — арендная плата в месяц в сумме 28534руб.76 коп. (Двадцать восемь тысяч пятьсот тридцать четыре рубля 
76 коп.), кроме того НДС. 
ЛОТ 7 - Начальная (минимальная) цена договора — арендная плата в  месяц в сумме 11822руб.65 коп. (Одиннадцать тысяч восемьсот двадцать два рубля 65 
коп.), кроме того НДС. 
          4. Изложить пункт  6. «Срок на который заключается договор»  в следующей редакции:
6. «Срок на который заключается договор»
Срок  договора по которому передаются права на  предмет конкурса составляет:
ЛОТ 1  водоснабжение - пять лет;
ЛОТ 2  теплоснабжение (производство  и  передача тепловой энергии) -  пять  лет;
ЛОТ 3  газоснабжение -  пять  лет;
ЛОТ 4  водоотведение -  пять  лет;
ЛОТ 5  очистка сточных вод -  пять  лет;
ЛОТ 6  содержание и текущий ремонт жилого фонда -  пять  лет;
ЛОТ 7  сбор и вывоз ТБО -  пять  лет.
 5.  Заменить в пункте 8 слова  «Дата и время окончания подачи заявок на участие в конкурсе: день вскрытия конвертов - «16» августа 2010 года    10.00 (время 
московское)» на слова следующего содержания: «Дата и время окончания подачи заявок на участие в конкурсе: день вскрытия конвертов - «30» августа 2010 
года    10.00 (время московское)»;
   6.   Заменить в пункте 9 слова - «Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме 
электронных документов заявкам на участие в конкурсе:  157201, Костромская обл., г. Галич, пл. Революции, д. 23А, каб. 47,   «16» августа 2010 года в 10.00(время 
московское)» на слова следующего содержания: «Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в 
форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе:  157201, Костромская обл., г. Галич, пл. Революции, д. 23А, каб. 47,   «30» августа 2010 года в 
10.00(время московское)». 
   7.   Заменить в пункте 10 слова - «Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе:  157201, Костромская обл., г. Галич, пл. Революции, д. 23А, каб. 
47,   «17» августа 2010 года» на слова следующего содержания: «Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе:  157201, Костромская обл., г. Галич, 
пл. Революции, д. 23А, каб. 47,   «31» августа 2010 года»
   8.  Заменить в пункте 11 слова - «Место  и дата подведения итогов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:  157201, Костромская обл., г. Галич, 
пл. Революции, д. 23А, каб. 47,   «18» августа 2010 года» на слова следующего содержания: «Место и дата подведения итогов оценки и сопоставления заявок 
на участие в конкурсе:  157201, Костромская обл., г. Галич, пл. Революции, д. 23А, каб. 47,   «02» сентября 2010 года». 
   9.  Заменить в пункте 12 слова - «Дата окончания срока внесения задатка на участие в конкурсе: «11» августа 2010 года.  не позднее двух рабочих дней до даты  
вскрытия конвертов» на слова следующего содержания: «Дата окончания срока внесения задатка на участие в конкурсе: «24» августа 2010 года.  (не позднее 
двух рабочих дней до даты  вскрытия конвертов)».

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем: 11 листов  формата А4.            Подписано в печать: 9.08. 2010 г.           Тираж: 76 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Келлер Т.С.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru


